
Muni.c.fp:k..) de Cap;:.1e.ma. - PR 

PORTARIA N° 7.776, DE O DE DEZEMBRO DE 2020.  

Nomeia Pregoeira e Comissão de 
Apoio à Licitação para execução de 
Pregão nas formas Presencial e 

Eletrônico. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1° Nomear a servidora Rose lia Kriger Becker Pagani para 

exercer a função de PREGOEIRA do Município de Capanema, a fim de 

contratar bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e 

Eletrônico, para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021. 

Art. 2° Nomear , Raquel Santana Belchior Szimanski Caroline 
Pilati, Jeandra Wilmsen, para exercer a função de Apoio à Licitação do 

Município de Capanema, a fim de auxiliar nas licitações para 	tr 	o de 

	

bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e 	õnico. 

	

Art. 3° A presente portaria entrará em vigor na data de O 	1/2021, 
ficando nessa data revogada a Portaria n° 7.531 DE 

	

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado 	Paraná, 
aos oito çl s do mês de dezembro de 2020. 

v~ Ali 

Américo Belle 
Prefeito Municipal 

Av. Pedro Vinato Parigot de Souza. :'060 — Centro — 85760-000 
Fone:16-3552-13 2 Fax:43-5552-1122 

CAPANEMA - PR 



três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distint 

anexo ao Termo de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 1 

Milhão, noventa e quatro mil e setenta e oito centovos) 

Respeitosamente, 

guem em 

1.094,78(Um 

Município de Capanema - PR 

Capanema - PR, 27 de janeiro de 2021 

Assunto: Pregão Eletrônico 

DE: Adelar Kerber 
PARA: Americo Bellé 

Senhor Prefeito: 

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a competente Autorização para 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇO. 

Justifica-se o presente certame para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 

O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido entre 

Adelar Kerber 
Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Urbanos 

Avenida Governador Pedro Viiiato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CAPANEMA-PR 



ACÓRDÃO N° 1444/08 - Tribunal Pleno 

PROCESSO N ° : 	104731/08 
ORIGEM : 	MUNICÍPIO DE TOLEDO 
INTERESSADO : JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO 
ASSUNTO: 	CONSULTA 
RELATOR : 	CONSELHEIRO MAURÍCIO REQUIÃO DE MELLO E SILVA 

Ementa: Consulta. Caracterização da contratação de serviço de 
manutenção e aquisição de peças como serviço comum. Pregão presencial. 
Pela possibilidade. Voto do Auditor. Processo licitatório. Manutenção de 
veículo. Objeto aberto sem previsão de quantitativos. Parecer da Diretoria 
de Contas Municipais. Voto divergente vencedor. Objeto aberto. Feito 
com critérios objetivos e motivados em relatórios anteriores dos reparos 
rotineiros. Sem previsão. Considerado como a impossibilidade de stricto 
sensu precisar os reparos futuros, não implicando ausência de estimativa. 
Legalidade em tese. Lei 10520/02, artigo 3, inciso II. 

RELATÓRIO 

1. O sr. José Carlos Schiavinato, Prefeito.  Municipal de Toledo, 

apresenta consulta a este Tribunal de Contas, datada de 11 de março de 2008, 

protocolada sob o n°. 10473-1/08 acerca da legalidade de se contratar, mediante 

pregão presencial, empresa para manutenção de veículos com base no critério de 

julgamento de maior desconto, formulada nos seguintes termos: 

Questão 1: "Há legalidade para 	 a 

contratação de empresa para manutenção d elculos 

com base no critério de julgam 	maior 

desconto sobre a Tabela Audatex Molicar e 

SINDIREPA/Pr, por pregão presencial?" 

2. Consulta encaminhada com os seguintes documentos; a) solicitação 

de realização de serviços; b) edital de classificação e contratação do sistema de 

banco de dados das peças; c) edital de licitação na modalidade de pregão presencial 

para a contratação de empresa especializada, com base no maior desconto sobre a 

tabela Audatex Molicar e Sindirepa/Pr; d) parecer jurídico; e) tabela do Sindirepa/Pr; 

1) Edital de licitação do Tribunal de Contas do Paraná prevendo desconto com base 

no maior desconto; g) editais de licitação emitidos pelo Estado do Paraná, os quais 

teriam servido de modelo. 



000 

• 

• 

3. Distribuída ao Conselheiro FERNANDO AUGUSTO MELLO 

GUIMARÃES, conforme o Termo de Distribuição de Processo n°. 2211/08, a mesma 

foi delegada por meio do Termo de Delegação de Processo sob o n°. 3/2006 ao 

Auditor THIAGO BARBOSA CORDEIRO (fls.297). 

4. Em cumprimento ao despacho exarado pelo Auditor Thiago 

Barbosa Cordeiro às fls. 299 e nos termos solicitados, a inicial foi emendada, 

encaminhando-se o parecer complementar. Na oportunidade, o Prefeito Municipal de 

Toledo formulou novo questionamento, in verbis: 

Questão 2: "Há legalidade para se fazer processo 

licitatório para contratação de empresa para 

manutenção de veículos, com o objeto em aberto, 

sem previsão de quantitativos, envolvendo material e 

mão de obra correspondente (peças e serviços), por 

pregão presencial?" 

5. Autos encaminhados à Coordenadoria de Jurisprudência e 

Biblioteca, a qual destacou não haver nenhuma decisão nesta Corte. 

Da Diretoria de Contas Municipais  

6. A Diretoria de Contas Municipais, por meio da Ins e . o n°. 

2006/08-DCM, optou por conhecer as duas indagações, 	entanese em 

inúmeros posicionamentos doutrinários acerca da matéria. Dentre eles, colacionou 

Marçal Justem Filho: 

"(...) não está a Administração obrigada a 

realizar o pregão toda vez que deseja obter 

um bem ou serviço de interesse comum. 

Poderá optar por qualquer outra das 

modalidades, desde que o interesse público 

assim aconselhe. O pregão é mais uma opção 

que a lei lhe concede, (...)" 



000 

No mesmo sentido, transcreveu posicionamento doutrinário 

de Elly Lopes de Meireles: 

"A opção pelo pregão é facultativa, o que 

evidencia que não há um campo específico, 

próprio e inconfundível para o pregão. Não se 

trata de uma modalidade cuja existência se 

exclua a possibilidade de adotar-se convite, 

tomada ou concorrência, mas se destina a 

substituir a escolha de tais modalidades, nos 

casos em que assim seja reputado adequado e 

conveniente pela Administração." 

Superada a fase inicial de análise doutrinária, a Diretoria de 

Contas Municipais, respondeu afirmativamente às duas consultas. A 

primeira, nos seguintes termos: 

"é afirmativa mas implica também em 

considerar o já existente Decreto Municipal 

que instituiu e regulou o sistema de registro 

de preços no âmbito do Município." 

Quanto ao segundo questionamento, entendeu que se os 

serviços de manutenção de veículos não extrapolam o conc ' o de s- 	os 

comuns, especialmente no que se refere aos reparos mais rotineiros, 

considerando ser possível a utilização de planejamento e relatório anteriores 

como base para estimativas, in verbis: 

"a resposta também é afirmativa desde que 

haja confiabilidade da Tabela a ser utilizada e 

os descontos aplicados sobre a mesma. É 

claro que não há possibilidade de previsão 

exata de quantitativos de veículos a serem 

reparados. Por outro lado, não há que se dizer 

que os serviços de manutenção de veículos 

extrapolam o conceito de serviços comuns, 



O O (),Q35 

especialmente no que se refere aos reparos 

mais rotineiros e que o Município poderá 

utillizar-se de um bom planejamento e 

relatório anteriores que possam servir de 

estimativa à média dos quantitativos que 

advirão. 

Ao escolher a modalidade de licitação 

pretendida, o Administrador deverá 

considerar cada um dos aspectos acima 

abordados, motivá-lo, adequá-lo às 

necessidades públicas e transparecê-lo, para 

retratar um procedimento suficientemente 

robusto para evitar questionamentos. É a 

tradução de sua segurança no atendimento da 

lei e de seus princípios.". 

Do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas 

7. O Ministério Público junto ao Tribunal de Contas, por 

Parecer n°. 11664/08 e nos termos do artigo 38 da LC 3/05- 	 rou 

  

natureza de caso concreto, admitindo a possibilidade de resposta em um único ponto: 

"Entretanto, o único ponto que pode ser abstraído 

para o exame, em tese, é o da possibilidade de 

caracterização da contratação de "serviços de 

manutenção de veículos e aquisição de peças" como 

sendo de natureza comum, conforme a respectiva lei 

federal de regência." 

Do Auditor Relator 



o00 

8. O Auditor relator acompanhou o Parecer Ministerial, pelo 

conhecimento da consulta apenas em parte, para responder positivamente ao 

consulente quanto à possibilidade de caracterização da contratação de "serviço de 

manutenção de veículos e aquisição de peças" como sendo de natureza comum, o 

que permite que sua contratação ocorra por meio de pregão presencial. 

É o relatório. 

PROPOSTA DE VOTO 

I — Primeiro Questionamento 

Acompanho o Auditor Thiago Barbosa Cordeiro, nos termos 

dispostos quando da resposta ao primeiro questionamento, ou seja, que "... há 

possibilidade de caracterização da contratação de "serviço de manutenção de 

veículos e aquisição de peças", como sendo de natureza comum, o que permite que 

sua contratação ocorra por meio de pregão presencial...". 

II — Segundo Questionamento 

PRELIMINAR 

Observo que a primeira condição a ser superada é 

natureza concreta do segundo questionamento. 

Quanto a esse requisito processual-legal, a revestir a Consulta em 

apreço, teço apenas um apontamento, no qual mantenho o entendimento externado 

quando da relatoria dos autos de CONSULTA, protocolados sob o n°. 518.820/08, de 

autoria do Excelentíssimo Desembargador José Antonio Vidal Coelho, Ínclito 

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, acatado por unanimidade 

pelos meus pares, no sentido de que esta nobre Casa de Contas deve adotar uma 

interpretação não restritiva ao dispositivo em comento, uma vez que todas as 

consultas, mesmo quando abstratamente formuladas, sempre terão o condão de 

instruir alguma situação real, material e concreta; na íntegra: 

"Contudo, conforme inúmeras discussões neste 

Colegiado, os questionamentos, ainda que em tese, 



Q 00007 

sempre refletirão em casos concretos, pois não se 

vislumbra o motivo de se perquirir esta Corte senão 

para utilização da resposta em alguma situação real, 

concreta, razão pela qual a interpretação da norma do 

inciso V não deve ser restritiva." (ACÓRDÃO N°. 

1371/2008 — Pleno / 02 de outubro de 2008 — Sessão 

n° 36) 

À luz dessa consideração, repito, acatada por unanimidade de votos 

pelos Conselheiros presentes na Sessão, supero a preliminar e o requisito processual, 

• adentrando ao mérito do segundo questionamento. 

VOTO 

Quanto à questão do "serviço comum" (primeira pergunta), 

acompanho o Auditor Thiago Barbosa Cordeiro, pelo conhecimento e voto pela 

possibilidade da caracterização do serviço como de natureza comum, fato permissivo 

de sua contratação por meio de pregão presencial. 

Quanto à questão do "objeto em aberto sem previsão de 

quantitativos" (segunda pergunta), acompanho o Parecer da Diretoria de Contas 

Municipais pelo que conheço e no plano da análise abstrata voto pela p 	ili 

da contratação nos termos inquiridos, ou seja, há legalidade. Considerado 

aberto" o feito com critério objetivo e motivado em relatórios anteriores do 

rotineiros. Há legalidade, considerando "sem previsão como se 

impossibilidade de stricto sensu precisar os reparos futuros, sem que isso implique a 

ausência de estimativa, devendo ser objetivamente feita com a média dos reparos 

passados. 

Assim votando, acrescento algumas considerações à guisa de 

orientação. Sendo "serviço comum", não fere o comando legal, art. 3, inciso II, da 

Lei 10.520/02, quando o objeto for preciso, suficiente e claro, vedando 

"especificações que, por excessivas, irrelevantes ou desnecessárias, limitem a 

competição", em sua definição, conforme a letra da lei: 

Art. 3° A fase preparatória do pregão observará o 

seguinte: 

• 



ACORDAM 

OS MEMBROS DO TRIBUNAL PLENO, nos termos do v 
Relator, Conselheiro MAURÍCIO REQUIÃO DE MELLO E SIL 
unanimidade em: 

000S8 

I — (..) 

II - a definição do objeto deverá ser precisa, 

suficiente e clara, vedadas especificações que, por 

excessivas, irrelevantes ou desnecessárias, limitem a 

competição; 

III — (...) 

O que extraio do inquirido é que haverá cumprimento da 

finalidade legal quando arroladas as condições precisas da material necessidade 

pública, baseando-se na realidade quantitativa estimada, por agente responsável e 

competente, com a devida clareza, assegurando-se a competição, onde, somados 

todos esses requisitos ao arcabouço jurídico que regra a licitação, fizerem-se 

presentes. 

Nem mesmo em tese pode-se cogitar um edital de licitação "para a 

manutenção de veículos", apenas. A ilegalidade subverteria qualquer argumentação. 

VISTOS, relatados e discutidos estes autos de CONSULTA 

protocolados sob n° 104731/08, 

Responder a primeira pergunta, referente ao "serviço comum", 

acompanhando o Auditor Thiago Barbosa Cordeiro, pelo conhecimento e pela 

possibilidade da caracterização do serviço como de natureza comum, fato permissivo 

de sua contratação por meio de pregão presencial. 

Votaram, nos termos acima, os Conselheiros ARTAGÃO DE 
MATTOS LEÃO, HEINZ GEORG HERWIG, HERMAS EURIDES BRANDÃO e 
MAURÍCIO REQUIÃO DE MELLO E SILVA e os Auditores JAIME TADEU 
LECHINSKI e THIAGO BARBOSA CORDEIRO. 



O O O 

OS MEMBROS DO TRIBUNAL PLENO, nos termos do voto do 
Relator, Conselheiro MAURÍCIO REQUIÃO DE MELLO E SILVA, por maioria 
absoluta em: 

Responder a segunda pergunta, referente à questão do "objeto em 

aberto sem previsão de quantitativos" acompanhando o Parecer da Diretoria de 

Contas Municipais, pela possibilidade da contratação nos termos inquiridos, ou seja, 

há legalidade, considerado "objeto aberto" o feito com critério objetivo e motivado 

em relatórios anteriores dos reparos rotineiros, e há legalidade, considerando "sem 

previsão" como sendo a impossibilidade de stricto sensu precisar os reparos futuros, 

sem que isso implique a ausência de estimativa, devendo ser objetivamente feita com 

a média dos reparos passados. 

Votaram, nos termos acima, os Conselheiros ARTAGÃO DE 
MATTOS LEÃO, HEINZ GEORG HERWIG, HERMAS EURIDES BRANDÃO e 
MAURÍCIO REQUIÃO DE MELLO E SILVA e o Auditor JAIME TADEU 
LECHINSKI (voto vencedor). 

O Auditor THIAGO BARBOSA CORDEIRO não acompanhou o 
voto do Relator (voto vencido). 

Presente o Procurador Geral do Ministério Público junto ao 
Tribunal de Contas, ELIZEU DE MORAES CORREA. 

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2008 — Sessão n° 37. 

THIAGO BARBOSA CORDEIRO MAURÍCIO REQUIÃO DE MELLO 
Auditor 	 Conselheiro 

NESTOR BAPTISTA 
Presidente 



O O O Q1-0 

Município de Capanema - PR 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. ORGÃO INTERESSADO 

0.1. 	Secretarias de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

0.1.1. Secretaria Municipal de Administração 

0.1.2. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

0.1.3. Secretaria Municipal de Saúde 

0.1.4. Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

0.1.5. Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Turismo 

0.1.6. Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social 

2.OBJETO: 

2.1. AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS.. objeto, para aquisição parcelada, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, 

conforme necessidade deste Secretaria, observadas as características e demais condições definidas 

neste edital e seus anexos. 

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA • 

3.1. Adelar Kerber. 

4. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO 

4.1 Justifica-se a realização do presente certame para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 

CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE 

4.2. Os valores máximos de cada item foram definidos através dos menor 	s obtidos 

entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que s 	em anexo 

a este Termo de Referência. 

5.DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO: 
Lote: 1 - Lote 001- FORD 

Item Código do 
produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 58459 ALAVANCA CAMBIO 
C/MANOPLA FUSION 13/ 

1,00 UN 1.412,20 1.412,20 

2 59225 AMORTECEDOR DT FUSION 
13/ 

2,00 UN 575,00 1.150,00 

3 59226 AMORTECEDOR TS FUSION 
13/ 

2,00 UN 330,00 660,00 

4 59227 BANDEJA SUSP COMPLETA 
FUSION 13/ 

2,00 UN 905,30 1.810,60 

5 59228 BANDEJA SUSP TS 
COMPLETA FUSION 13/ 

1,00 UN 729,20 729,20 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(- 16)3.5,;2-1321 
CAPANEMA - PR 



o000\111  
Município de Caparien-ia - PR 

6 59229 BARRA AXIAL DIREÇÃO 
LD/LE FUSION 13/ 

1,00 UN 201,60 201,60 

7 59233 CINTA AIR BAG FUSION 13/ 1,00 UN 1.171,30 1.171,30 

8 59234 COMPRESSOR AR COND 
FUSION 13/ 

1,00 UN 2.650,00 2.650,00 

9 59235 CONDENSADOR AR COND 
FUSION 13/ 

1,00 UN 830,40 830,40 

10 59237 COXIM AMORTECEDOR DT 
FUSION 13/ 

4,00 UN 314,80 1.259,20 

11 59238 COXIM AMORTECEDOR TS 
FUSION 13/ 

4,00 UN 278,00 1.112,00 

12 59239 CUBO RODA DT C/ABS 
FUSION 13/ 

2,00 UN 565,00 1.130,00 

13 59240 CUBO RODA TS C/ABS 
FUSION 13/ 

2,00 UN 850,00 1.700,00 

14 59241 DISCO FREIO DT FUSION 13/ 4,00 UN 195,00 780,00 

15 59242 DISCO FREIO TS FUSION 13/ 4,00 UN 212,30 849,20 

16 59246 FILTRO AR CONDICIONADO 
FUSION 13/ 

12,00 UN 40,00 480,00 

17 59247 FILTRO AR MOTOR FUSION 
13/ 	 • 

4,00 

. 

UN 62,90 251,60 

18 59248 FILTRO COMBUSTIVEL 
FUSION 13/ 

8,00 UN 53,10 424,80 

19 59249 FILTRO OLEO FUSION 13/ 4,00 UN 35,00 140,00 

20 59250 JOGO PASTILHA FREIO TS 
FUSION 13/ 

6,00 UN 107,50 645,00 

21 59251 JUNTA HOMOCINETICA EXT 
FUSION 13/ 

4,00 UN 384,10 1.536,40 

22 59252 KIT AMORTECEDOR DT 
FUSION 13/ 

4,00 UN 95,30 381,20 

23 59253 KIT CORRENTE 
SINCRONIZADORA FUSION 
13/ 

1,00 UN 2.995,00 2.• ••t 

itfr 24 59254 KIT LAMPADA FAROL 
PRINCIPAL FUSION 13/ 

2,00 UN 398,00 79. Ó 

1.1 .3.....0/0 25 59255 LANTERNA TS LD/LE FUSION 
13/ 

1,00 UN 	̀̀1.rs ,S0 

26 59256 MODULO BCM FUSION 13/ 1,00 UN 3.000,00 3.000,00 
27 59257 MODULO CONTROLADOR 

CAMBIO AUT FUSION 13/ 
1,00 UN 6.367,20 6.367,20 

28 59258 MOTOR PARTIDA FUSION 13/ 1,00 UN 1.036,00 1.036,00 
29 59259 PARABRISA FUSION 13/ 1,00 UN 1.500,00 1.500,00 

30 59260 PASTILHA FREIO DT FUSION 
13/ 

4,00 UN 152,90 611,60 

31 59261 RADIADOR D'AGUA FUSION 
13/ 

1,00 UN 1.768,20 1.768,20 

32 59262 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
FUSION 13/ 

4,00 UN 395,00 1.580,00 

33 59263 VELA IGNIÇÃO FUSION 13/ 12,00 UN 190,00 2.280,00 

TOTAL 42.111,70 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(16)3552-1321 
CAPANEMA - PR 



Município de Capanerna - PR 

Lote: 2 - Lote 002- FORD 

Item Código do 
produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 58462 AMORTECEDOR DT F1000 2,00 UN 234,00 468,00 

2 59264 AMORTECEDOR TS F1000 2,00 UN 197,90 395,80 

3 59265 ARTICULAÇÃO COLUNA 
DIREÇÃO F1000 

1,00 UN 341,10 341,10 

4 59266 BARRA DIREÇÃO CENTRAL 
F1000 

1,00 UN 445,00 445,00 

5 59267 BARRA DIREÇÃO F1000 2,00 UN 559,80 1.119,60 

6 59268 BARRA DIREÇÃO LATERAL 
F1000 

2,00 UN 380,00 760,00 

7 59271 BOIA TANQUE COMB F1000 1,00 UN 180,80 180,80 

8 59272 BOMBA D'AGUA F1000 1,00 UN 230,00 230,00 

9 59274 BRAÇO PITMANN F1000 2,00 UN 380,00 760,00 

10 59275 BUCHA AMORTCEDOR DT 
F1000 

8,00 UN 10,00 80,00 

11 59278 CILINDRO FREIO F1000 2,00 UN 307,10 614,20 

12 59279 CILINDRO MESTRE 
EMBREAGEM F1000 

2,00 UN 233,70 467,40 

13 59280 CORREIA ALTERNADOR 
F1000 

2,00 UN 55,20 110,40 

14 58483 COXIM CAMBIO F1000 4,00 UN 210,00 840,00 

15 59281 COXIM MOTOR LD/LE F1000 4,00 UN 155,00 620,00 

16 59282 CRUZETA CARDAN F1000 2,00 UN 115,00 230,00 

17 59283 CUBO RODA DT F1000 4,00 UN 296,60 1.186,40 

18 59284 DISCO FREIO DT F1000 2,00 UN 133,30 266,60 

19 59286 FAROL PRINCIPAL DT LD/LE 
F1000 

6,00 UN 186,00 1.116,00 

20 59287 FECHADURA PORTA DT 
LD/LE F1000 

2,00 UN 161,50 4: 

21 59288 FILTRO AR DO MOTOR F1000 4,00 UN 140,00 .4,00 

22 59289 FILTRO COMBUSTIVEL F1000 8,00 UN 55 	- . 

23 59291 FLEXIVEL FREIO DT F1000 6,00 UN 53,80 322,80 

24 59292 HELICE ARREFECIMENTO 
F1000 

1,00 UN 725,00 725,00 

25 59293 OGO JUNTAS COMPLETO 
P/MOTOR F1000 

1,00 UN 795,00 795,00 

26 59295 KIT SAPATA FREIO TS F1000 2,00 UN 274,60 549,20 
27 59297 LANTERNA DT LD/LE F1000 2,00 UN 249,00 498,00 
28 59298 LANTERNA TS LD/LE F1000 2,00 UN 179,00 358,00 
29 59299 MAQUINA VIDRO LD/LE 

F1000 
2,00 UN 150,60 301,20 

30 58525 MOLA MOLEJO SUSP TS 
F1000 

2,00 UN 625,00 1.250,00 

31 59300 MOLA SUSP DT F1000 4,00 UN 233,70 934,80 
32 59301 PARABRISA F1000 1,00 UN 580,00 580,00 
33 59302 PIVO INF SUSP DT F1000 2,00 UN 106,20 212,40 
34 59303 PIVO SUP SUSP DT F1000 2,00 UN 108,90 217,80 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46):5552-1321 
CAPANEMA - PR 



0003 

Município de Capanema - PR 

35 59304 POLIA VISCOSA F1000 	I1 ._,00 UN 1.100,00 1.100,00 

36 59305 ROLAMENTO CUBO RODA DT 
F1000 

4,00 UN 65,00 260,00 

37 59306 ROLAMENTO CUBO RODA TS 
F1000 

4,00 UN 70,80 283,20 

38 58546 SERVO FREIO F1000 1,00 UN 550,00 550,00 

39 59307 SILENCIOSO/CANO ESCAPE 
F1000 

1,00 UN 260,00 260,00 

40 59308 TAMBOR FREIO TS C/CUBO 
F1000 

4,00 UN 173,60 694,40 

41 59309 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
F1000 

2,00 UN 121,00 242,00 

TOTAL 21.801,70 

Código do 
produto/s 
erviço 

Nome do produto/serviço. 

, 	,.• 

Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

Item 

1 58461 ALTERNADOR FIAT,DUCATO 
10/ 

2,00 UN 1.527,40 3.054,80 

2 59312 AMORTECEDOR DT FIAT 
DUCATO 10/ 

4,00 UN 515,20 2.060,80 

3 59313 AMORTECEDOR TS FIAT 
DUCATO 10/ 

4,00 UN 435,00 1.740,00 

4 59314 ARTICULAÇÃO COLUNA 
DIREÇÃO FIAT DUCATO 10/ 

4,00 UN 569,90 2.279,60 

5 59315 BANDEJA SUSP DT FIAT 
DUCATO 10/ 

4,00 UN 457,80 1.831,20 

6 59316 BARRA AXIAL DIREÇÃO FIAT 
DUCATO 10/ 

6,00 UN 79,70 478,20 

7 59317 BICO INJETOR FIAT DUCATO 
10/ 

6,00 UN 1.800,00 ‘; 	:00,#* 

'Nlir 
8 59319 BUCHA BANDEJA SUSP FIAT 

DUCATO 10/ 
8,00 UN 165,00 1.321,## 

9 59320 CABEÇOTE COMPLETO 
MOTOR FIAT DUCATO 10/ 

1,00 UN 8.700,00 : 	.‘ • 00 

10 59321 CABO FREIO MÃO CENTRAL 
FIAT DUCATO 10/ 

4,00 UN 195,00 780,00 

11 59322 CABO FREIO MÃO TS LD/LE 
FIAT DUCATO 10/ 

4,00 UN 197,90 791,60 

12 59324 CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA 
FIAT DUCATO 10/ 

2,00 UN 2.329,40 4.658,80 

13 59325 CARTER FIAT DUCATO 10/ 3,00 UN 678,00 2.034,00 
14 59326 CILINDRO AUX EMBREAGEM 

FIAT DUCATO 10/ 
2,00 UN 188,40 376,80 

15 59327 CILINDRO MESTRE 
EMBREAGEM FIAT DUCATO 
10/ 

2,00 UN 459,70 919,40 

16 59328 COMPRESSOR AR COND FIAT 
DUCATO 10/ 

1,00 UN 2.312,90 2.312,90 

17 59329 CONDENSADOR AR COND 
FIAT DUCATO 10/ 

2,00 UN 570,00 1.140,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(16)3552-1321 
CAPANYMA - PR 



00 C t<S)\1. 4 

Município (te Capanema - PR 

18 59330 COXIM AMORTECEDOR DT 
FIAT DUCATO 10 / 

10,00 UN 275,00 2.750,00 

19 59331 COXIM AMORTECEDOR TS 
FIAT DUCATO 10/ 

10,00 UN 149,00 1.490,00 

20 59332 COXIM CAMBIO FIAT 
DUCATO 10/ 

10,00 UN 358,00 3.580,00 

21 59333 COXIM MOTOR LD/LE FIAT 
DUCATO 10/ 

10,00 UN 454,70 4.547,00 

22 59334 CUBO RODA DT FIAT 
DUCATO 10/ 

4,00 UN 215,10 860,40 

23 59335 CUBO RODA TS FIAT 
DUCATO 10/ 

4,00 UN 362,00 1.448,00 

24 59336 DISCO FREIO DT FIAT 
DUCATO 10/ 

8,00 UN 190,50 1.524,00 

25 59337 DISCO FREIO TS FIAT 
DUCATO 10/ 

8,00 UN 210,00 1.680,00 

26 59338 ELETROVENTILADOR FIAT 
DUCATO 10/ 

1,00 UN 2.450,00 2.450,00 

27 59339 FAROL PRINCIPAL LD/LE;  
FIAT DUCATO 10/ 

4,00 UN 837,90 3.351,60 

28 59340 FECHADURA PORTA DT 
LD/LE FIAT DÜCATC) 10/ 	. 

4,00 UN 262,70 1.050,80 

29 59341 FECHADURA PORTA LATERAL,4,00 
FIAT DUCATÕ 10/ 

UN 222,40 889,60 

30 59342 FILTRO AR CONDICIONADO 
FIAT DUCATO 10/ 

8,00 UN 35,00 280,00 

31 59343 FILTRO AR FIAT DUCATO 10/ 8,00 UN 85,20 681,60 

32 59344 FILTRO COMBUSTIVEL FIAT 
DUCATO 10/ 

10,00 UN 111,10 1.111,00 

33 59345 FILTRO OLEO FIAT DUCATO 
10/ 

10,00 UN 37,70 377,00 

34 59346 GUIA INF PORTA LATERAL 
FIAT DUCATO 10/ 

4,00 UN 195,00 78$ !' 

35 59347 GUIA SUP PORTA LATERAL 
FIAT DUCATO 10/ 

4,00 UN 245,00 
11,Y 

981A 

36 59348 JOGO JUNTA P/MOTOR 
COMPLETO FIAT DUCATO 
10/ 

1,00 UN " 74:, 

37 59349 JOGO PASTILHA FREIO DT 
FIAT DUCATO 10/ 

8,00 UN 228,00 1.824,00 

38 59350 JOGO PASTILHA FREIO TS 
FIAT DUCATO 10/ 

8,00 UN 268,00 2.144,00 

39 59351 JUNTA HOMOCINETICA EXT 
FIAT DUCATO 10/ 

8,00 UN 219,70 1.757,60 

40 59352 KIT AMORTECEDOR 
C/ROLAMENTO FIAT DUCATO 
10/ 

8,00 UN 365,00 2.920,00 

41 59353 KIT CORREIA DENTADA FIAT 
DUCATO 10/ 

8,00 UN 589,20 4.713,60 

42 59354 KIT EMBREAGEM FIAT 
DUCATO 10/ 	 • 

4,00 UN 1.450,00 5.800,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fotw:(16)3552-1321 
CAPANEMA - PR 



003k 
Município de Capa ema PR 

43 59355 KIT SINCRONIZADO CAIXA 	fi,00 
CAMBIO FIAT DUCATO 10/ 

UN 4.950,00 4.950,00 

44 59356 LANTERNA TS LD/LE FIAT 
DUCATO 10/ 

4,00 UN 400,20 1.600,80 

45 59357 MAQUINA VIDRO DT LD/LE 
FIAT DUCATO 10/ 

2,00 UN 210,00 420,00 

46 59358 MOTOR PARTIDA FIAT 
DUCATO 10/ 

2,00 UN 925,00 1.850,00 

47 59359 PIVO INF SUSP FIAT DUCATO 
10/ 

8,00 UN 105,00 840,00 

48 59360 PIVO SUP SUSP FIAT DUCATO 
10/ 

8,00 UN 160,00 1.280,00 

49 59361 RADIADOR D'AGUA FIAT 
DUCATO 10/ 

1,00 UN 900,70 900,70 

50 59362 ROLAMENTO DUBO DT FIAT 
DUCATO 10/ 

8,00 UN 265,00 2.120,00 

51 59363 SEMI EIXO C/TRIZETA E 
TULIPA FIAT DUCM'O`104/ 

4,00 UN 649,60 2.598,40 

52 59364 TENSOR CORREIA MICRO V 
FIAT DUCATO 10/ -- ; ,,- 

4,00 UN 210,00 840,00 

53 59365 TERMINAL DIREÇÃO FIAT 
DUCATO 10/ LD/LE- 	• 

10,00 
' 

UN 100,00 1.000,00 

TOTAL 106.612,20 

Lote: 4 - Lote 004- CHEVROLET 
Item Código do 

produto/s 
erviço 

Nome do produto/serviço [Quant 
¡idade 
i 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59368 AMORTECEDOR DT CELTA 4,00 UN 280,00 5.600,00 

2 59369 AMORTECEDOR TS CELTA 4,00 UN 193,50 - 4,00 

3 59370 BANDEJA SUSP CELTA 1,00- UN 230,00 230‘t,1  

4 59371 BARRA AXIAL CELTA 2,00 UN 59,40 118,:: 

5 59372 BICO INJETOR CELTA 4,00 UN 225,00 900 10 

6 59374 BOMBA COMB CELTA 1,00 UN 260,90 26*, 

7 59376 CAIXA DIREÇÃO CELTA 1,00 UN 95000 • 1,00 

8 59377 COXIM AMORTECEDOR DT 
CELTA 

4,00 UN 98,60 394, 	ii 

9 59378 CUBO RODA DT CELTA 4,00 UN 89,00 356,00 

10 59379 DISCO FREIO DT CELTA 8,00 UN 118,00 944,00 

11 59380 FAROL PRINCIPAL CELTA 
LD/LE 

2,00 UN 314,80 629,60 

12 59381 FILTRO AR MOTOR CELTA 2,00 UN 58,00 116,00 

13 59382 JOGO PASTILHA -FREIO DT 
CELTA 

4,00 UN 72,00 288,00 

14 59383 KIT AMORTECEDOR DT 
CELTA 

4,00 UN 40,10 160,40 

15 59384 KIT ROLAMENTO RODA TS 
CELTA 

4,00 UN 103,80 415,20 

16 59385 LANTERNA TS CELTA LD/LE 2,00 UN 205,40 410,80 

17 59386 MODULO INJEÇÃO CELTA 1,00 UN 1.131,40 1.131,40 

18  59387  MOTOR PARTIDA CELTA 	 1,00 UN  794,10 749,10 

Avenida Governador Ped,...) Vil tato Parigot 	S0,171, 1080 - Centro - 85760-000 
Foue:(16552-1..;21 
CAPANEMA Pik 



o o oklim ";!` 

Muniupio de Capd.ririlá - PR 

19 59388 PARABRISA CEIT.`, 	 -1-'• ,r_0 [.J1\1 450,00 450,00 

20 59389 PIVO SUSP DT CELTA 	1-1-.00 UN 70,00 280,00 

21 59390 RADIADOR D'AGUA CELTA 1,00 UN 300,00 300,00 

22 59391 TERMINAL DIREÇÃO CELTA 
LD/LE 

4,00 UN 75,00 300,00 

TOTAL 15.758,60 

Lote: 5 - Lote 005- FORD 

Item Código do 
produto/s 
ervíço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59392 AMORTECEDOR DT FORD KA 
18/ 

4,00 UN 284,90 1.139,60 

2 59393 AMORTECEDOR TS FORD KA 
18/ 

4,00 UN 247,30 989,20 

3 59394 ATUADOR HIDRAULICO 
EMBREAGEM FORD KA 18/ 

2,00 UN 295,00 590,00 

4 59395 BANDEJA SUSP FMD-  KM1,{4.2 4,00 UN 330,00 1.320,00 

5 59396 
, 	i  

BARRA AXIAL LD/1/12F,ORD 
KA 18/ 

8,00 UN 68,00 544,00 

6 59397 BICO INJETOR FORD'KA 18/ 800 UN 225,00 1.800,00 

7 59399 BOBINA IGNIÇÃO FORD KA ' ; 
18/ 	- 	. 	. 	_ 	.. _ 	_ 

2,00' 
_ 

UN. 224,70 449,40 

8 59402 CAIXA DIREÇÃO FLEI'RICA - 
FORD KA 18/ 

2TQO UN 
. 

1..550,50 3.101,00 

9 59403 CARTER FORD KA 18/ 4,00 UN 574,50 2.298,00 

10 59404 CATALISADOR ESCAPE FORD 
KA 18/ 

2,00 UN 1.500,00 3.000,00 

11 59405 CILINDRO EMBREAGEM 
FORD KA 18/ 

4,00 UN 438,00 1.752,00 

12 59406 CINTA AIR BAG VOLANTE 
FORD KA 18/  

4,00 UN 419,30 .•77,24 

1.18> • 

•,g! 

13 59407 CONDENSADOR AR COND 
FORD KA 18/ 

2,00 UN 590,00 

14 59408 COXIM AMORTECEDOR DT 
FORD KA 18/ 

10,00 UN 125,00 .,• 

15 59409 CUBO RODA DT FORD KA 18/ 6,00 UN 166,90 1.001,40 

16 59410 DISCO FREIO DT FORD KA 
18/ 

6,00 UN 230,00 1.380,00 

17 59411 ELETROVENTILADOR 	. 
COMPLETO FORD KÀ 18/ 

2,00 
- 

UN 766,10 1.532,20 

18 59412 FAROL PRINCIPAL FbRD KA 
18/ LD/LE 

4,00 UN 525,00 2.100,00 

19 59413 FILTRO AR CONDICIONADO 
FORD KA 18/ 

8,00 UN 40,00 320,00 

20 59414 FILTRO AR MOTOR FORD KA 
18/ 

8,00 UN 51,00 408,00 

21 59415 FILTRO COMBUSTIVEL FORD 
KA 18/ 

10,00- UN 27,30 273,00 

22 59416 FILTRO OLEO FORD KA 18/ 10,00 UN 28,70 287,00 
23 59417 JOGO JUNTAS COMPLETO 

P/MOTOR FORD KA 18/ 
2,00 UN 800,00 1.600,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone :(46)3,..;52-13.2 
CAPANEMA - PR 



00 

Município de Capa lema - PR 

24 59418 JOGO PASTILHA FREIO DT _ 
FORD KA 18/  

10,00 
1 .  

UN 80,70 807,00 

25 59419 JUNTA HOMOCINETICA FORD 
KA 18/ 

4,00 UN 225,00 900,00 

26 59420 KIT AMORTECEDOR DT FORD 
KA 18/ 

12,00 UN 54,50 654,00 

27 59421 KIT BUCHAS SUSP FORD KA 
18/ 

4,00 UN 161,50 646,00 

28 59422 KIT EMBREAGEM FORD KA 
18/ 

3,00 UN 732,10 2.196,30 

29 59423 KIT ROLAMENTO CUBO TS 
FORD KA 18/ 

8,00 UN 168,00 1.344,00 

30 59424 KIT SAPATA FREIO TS FORD 
KA 18/ 

6,00 UN 190,60 1.143,60 

31 59425 KIT SINCRONIZADO CAIXA 
CAMBIO FORD KA 18/ 

1,00 UN 2.059,80 2.059,80 

32 59426 LANTERNA TS FORD KiN 18/ 
LD/LE 	 4 • • , 

4,00 UN 251,00 1.004,00 

33 59427 MAQUINA VIDRO DT FORD 	- 4,00 
KA 18/ LD/LE 

UN 253,20 1.012,80 

34 59428 MAQUINA VIDRO TS I'ORD KA 
18/ LD/LE" 	 ' 	" 

2,00 
' 

UN 193,80 387,60 

35 59429 MODULO BCM FORD.KA 18/ 1,00 UN 1.400,00 1.400,00 

36 59430 MODULO INJEÇÃO - 
ELETRONICA FORD KA 18/ 

1,00 
_ 

UN 2.900,00 2.900,00 

37 59431 PARABRISA FORD KA 18/ 2,00 UN 781,50 1.563,00 

38 59432 PIVO SUSP FORD KA 18/ 8,00 UN 84,10 672,80 

39 59433 RADIADOR D'AGUA FORD KA 
18/ 

2,00 UN 685,00 1.370,00 

40 59434 ROLAMENTO CUBO DT FORD 
KA 18/ 

8,00 UN 98,00 7 	O 

41 59435 SEMI EIXO COMPLETO FORD 
KA 18/ 

4,00 UN 458,20 1.832.  

42 59436 SILENCIOSO ESCAPE FORD 
KA 18/  

3,00 UN 282,70 8' :, 	O 

43 59437 SONDA LAMBDA FORD KA 
18/ 

3,00 UN 363,80 1.091,' 

44 59438 TAMBOR FREIO TS C/CUBO 
FORD KA 18/ 

6,00 UN 145,00 870,00 

45 59439 TBI FORD KA 18/ 1,00 UN 1.087,30 1.087,30 
46 59440 TERMINAL DIREÇÃO FORD 

KA 18/ LD/LE 
8,00 UN 67,20 537,60 

47 60066 VELA IGNIÇÃO FORD KA 18/ 20,00 UN 40,00 800,00 
TOTAL 57.904,10 

Lote: 6 - Lote 006- RENAULT 

Item Código do 
produto/s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59441 ALTERNADOR RENAULT 
MASTER 08/ 

1,00 UN 1.500,00 1.500,00 

Avenida. Governador Pedro \'iriaio Pariot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(•16)335:2-132 i 
CAPANF.I,6A - 



•>-~ 
Município (1,:; Capaiwina - PR 

2 59442 AMORTECEDOR DT UENAUL'i.46,00 
MASTER 08/ 

UN 318,40 1.910,40 

3 59443 AMORTECEDOR TS RENAULT 
MASTER 08/ 

6;00 UN 295,00 1.770,00 

4 59444 ATUADOR HIDRAULICO 
EMBREAGEM RENAULT 
MASTER 08/ 

2,00 UN 560,60 1.121,20 

5 58467 BANDEJA SUSP RENAULT 4,00 UN 895,00 3.580,00 
MASTER 08/ 

6 59445 BARRA AXIAL LD/LE 8,00 UN 131,70 1.053,60 
RENAULT MASTER 08/ 

7 59446 BICO INJETOR RENAULT 8,00 UN 1.658,30 13.266,40 
MASTER 08/ 

8 59447 BOMBA D'AGUA RENAULT 2,00 UN 313,60 627,20 
MASTER 08/ 

9 59448 BOMBA OLEO RENAULT 2,00 UN 580,00 1.160,00 
MASTER 08/  

10 59451 CAIXA DIREÇÃO HibRAULICA 2,00 UN 2.490,00 4.980,00 
RENAULT MASTER 08/ . 

11 59452 CARTER RENAULT MASTER 2,00 UN 1.036,40 2.072,80 
08/  

12 59453 CILINDRO EMBREAGEM 2,00 UN 380,80 761,60 
RENAULT MASTER-,08/ 	' . . 

13 59455 CONDENSADOR AR GOND.  • • 2,00 UN 750,00 1.500,00 
RENAULT MASTER 08/  

14 59456 CONJUNTO CABO FREIO 2,00 UN 544,50 1.089,00 
MÃO RENAULT MASTER 08/ 

15 59457 COXIM AMORTECEDOR DT 8,00 UN 344,70 2.757,60 
RENAULT MASTER 08/ 

16 59458 COXIM CAMBIO RENAULT 8,00 UN 243,90 1.  • 	,20 
MASTER 08/ 'N,, 

17 59459 COXIM MOTOR LD/LE 8,00 UN 459,20 3.67 	•  k 

RENAULT MASTER 08/ 
18 59460 CUBO RODA DT 4,00 .UN 573;57 2.294 

C/ROLAMENTO RENAULT 
MASTER 08/ 

19 59461 CUBO RODA TS 4,00 UN 675,00 2.700,00 
C/ROLAMENTO RENAULT 
MASTER 08/ . 

20 59462 DISCO FREIO DT RENAULT 4,00 UN 227,40 909,60 
MASTER 08/ 

21 59463 DISCO FREIO TS RENAULT 4,00 UN 245,00 980,00 
MASTER 08/ 

22 59465 FAROL PRINCIPAL RENAULT 4,00 UN 526,40 2.105,60 
MASTER 08/ LD/LE 	• 

23 59466 FAROL PRINCIPAL RENAULT 4,00 UN 580,00 2.320,00 
MASTER 12/ LD/LE 

24 59467 FECHADURA PORTA 4,00 UN 330,00 1.320,00 
RENAULT MASTER 08/ 
LD/LE 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46):35521321 
CAPA ENEMA - PR 



Município de Capaierua - PR 

25 59468 	1JOGO JUNTA COMPLETO 
P/ MOTOR RENAULT MA.STF:R 
08,/ 

[2,00 UN 3.542,70 7.085,40 

26 58507 JOGO PASTILHA FREIO DT 18,00 
RENAULT MASTER 08/ 

UN 240,50 1.924,00 

27 59469 JOGO PASTILHA FREIO TS 
RENAULT MASTER 08/ 

8,00 UN 212,00 1.696,00 

28 59470 JUNTA HOMOCINETICA 
RENAULT MASTER 08/ 

6,00 UN 250,00 1.500,00 

29 59471 KIT BUCHAS SUSP RENAULT 
MASTER 08/ 

6,00 UN 295,70 1.774,20 

30 59472 KIT CORREIA ALTERNADOR 
RENAULT MASTER 08/ 

4,00 UN 325,00 1.300,00 

31 59473 KIT CORREIA DENTADA 
RENAULT MASTER 08/ 

4,00 UN 654,90 2.619,60 

32 59474 KIT EMBREAGEM RENAULT 
MASTER 08/ 

2,00 UN 2.400,00 4.800,00 

33 59475 KIT REVISÃO C/FILTROS 
RENAULT MASTER (;)8/ 

4,00 UN 748,70 2.994,80 

34 59477 LANTERNA TS RENALZ,LT 
MASTER 08/ LD/ LE 

4,00 UN 300,00 1.200,00 

35 59478 LANTERNA TS RENAULT 
MASTER 12/ LD/LE -  - 

.4,00 UN 300,00 1.200,00 

36 58520 MAQUINA VIDRO RENAULT 
MASTER 08/ LD/LE 	' 

4,00 UN 395,00 1.580,00 

37 59479 MOLA SUSP DT RENAULT 
MASTER 08/ 

4,00 UN 400,00 1.600,00 

38 59480 PARABRISA RENAULT 
MASTER 08/ 

1,00 UN 1.074,50 1.074,50 

39 59481 PIVO SUSP INF RENAULT 
MASTER 08/ 

4,00 UN 157,40 6 	.0 

40 59482 PIVO SUSP SUP RENAULT 
MASTER 08/ 

4,00 UN 109,00 

921,9(1.----1911,9 

436,00 

41 59483 RADIADOR D'AGUA RENAULT 
MASTER 08/ 

1,00 UN 

42 58544 SEMI EIXO COMPLETO 
RENAULT MASTER 08/ 

2,00 UN 1.100,00 2.200,00 

43 59484 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
RENAULT MASTER 08/ 

8,00 UN 115,00 920,00 

TOTAL 
94.860,08 

Lote: 7 - Lote 007- CHEVROLET 
Item Código do 

produto / s 
erviço 

Nome do produto/serço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59485 AMORTECEDOR DIREÇÃO 
D20 

2,00 UN 171,80 343,60 

2 59486 AMORTECEDOR DT D20 90/ 2,00 UN 175,00 350,00 
3 59487 AMORTECEDOR TS D20 2,00 UN 275,00 550,00 
4 59488 BANDEJA SUSP DT D20 90/ 2,00 UN 531,00 1.062,00 
5 59489 BARRA DIREÇÃO CENTRAL 

D20 
1,00 UN 225,00 225,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parioi de So ira, 1080 - Centro - 8,5760-000 
Fone: (161,3552-1321 
CAPA NEN, :ik - FR 



Municipit) de CapEaLezna - PR 

6 59491 BOTA TANQUE COMB D20 	•1,00 LiN 249,70 249,70 

7 59492 BOMBA D'AGUA D2G 71;00 	' UN 230,00 230,00 

8 59494 BRAÇO PITMANN DIREÇÃO 
D20 92/ 

4,00 UN 158,00 632,00 

9 59495 BUCHA BANDEJA DT INF D20 6,00 UN 58,00 348,00 

10 59496 BUCHA BANDEJA DT SUP 
D20 

6,00 UN 58,00 348,00 

11 59497 CABO EMBREAGEM D20 2,00 UN 60,00 120,00 

12 58481 CILINDRO AUX EMBREAGEM 
D20 

2,00 UN 157,50 315,00 

13 59499 CILINDRO MESTRE 
EMBREAGEM D20 

1,00 UN 212,00 212,00 

14 59500 CILINDRO MESTRE FREIO 
D20 

2,00 UN 230,00 460,00 

15 59501 COLUNA DIREÇÃO D20 1,00 UN 469,60 469,60 

16 59502 CORREIA ALTERNADOR D20 3,00 UN 60,00 180,00 

17 59503 COXIM MOTOR LD/LED'2 4,00 UN 78,00 312,00 

18 59504 CRUZETA CARDAN 1329 2,00 UN 113,70 227,40 

19 59505 CUBO RODA DT D20, , 2,00 UN 218,20 436,40 
20 58485 DISCO FREIO DT D20` 4,00 UN 81,90 327,60 

21 59506 ELETROVENTILADO5 D20 	• 1,00 'UN 372,00 372,00 
22 58492 FAROL PRINCIPAL D20 90/ 2,00. - UN 239,40 478,80 

23 59507 FECHADURA PORTA:DT 
LD/LE D20 	, " 

2,00 ÚN 115,00 230,00 

24 58498 FILTRO AR MOTOR D20 4,00 UN 57,00 228,00 

25 59508 FILTRO COMBUSTIVEL D20 6,00 UN 33,40 200,40 

26 59509 FILTRO OLEO D20 6,00 UN 65,00 390,00 

27 59510 FLEXIVEL FREIO DT D20 3,00 UN 58,40 75,20 

28 59511 HELICE ARREFECIMENTO 
D20' 

1,00 UN 650,00 6:,  80 

1 

,4.488, 
29 59512 JOGO JUNTAS COMPLETO ' 

P/MOTOR D20 
1,00 UN 492,80 492,8;r 

30 59513 JOGO PASTILHA FREIO DT 
D20 

4,00 UN 140_,Q11---- -560, I 0 

31 59514 KIT EMBREAGEM D20 1,00 UN 934,70 934,70 
32 59515 KIT PARCIAL DIFERENCIAL 

D20 
1,00 UN 5.558,80 5.558,80 

33 59516 KIT REGULAGEM SAPATA 
FREIO TS D20 

4,00 UN 349,40 1.397,60 

34 59517 KIT SAPATA FREIO TS D20 2,00 UN 279,90 559,80 
35 59519 LANTERNA DT LD/LE D20 

90/  
2,00 UN 40,90 81,80 

36 58515 LANTERNA TS LD/LE D20 90/ 2,00 UN 128,30 256,60 
37 59520 MAQUINA VIDRO D20 2,00 UN 102,60 205,20 
38 59521 MOLA MOLEJO SUSP TS D20 1,00 UN 538,30 538,30 
39 59522 MOLA SUSP DT D20 1,00 UN 300,00 300,00 
40 59523 PARABRISA D20 1,00 UN 494,70 494,70 
41 58535 PIVO INF SUSP D20 90/ 2,00 UN 83,00 166,00 
42 59524 PIVO SUP SUSP D20 90/ 2,00 UN 78,00 156,00 
43  59525 POLIA VISCOSA D20 1,00 UN 661,20 661,20 

Avenida Governador Pedro Viriato Parimit de So ira, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(.l•6)3552-1321 
CAPANEMA - 



O O 

Município de Capannia - PR 

44 58543 ROLAMENTO CUBO RODA DT 
D20 

4,0J UN 98,00 392,00 

45 59526 ROLAMENTO CUBO RODA TS 
D20 

1-- 
4, 00 UN 120,70 482,80 

46 58545 SERVO FREIO D20 2,00 UN 860,00 1.720,00 

47 58547 SILENCIOSO ESCAPE D20 1,00 UN 130,00 130,00 

48 59527 SUPORTE CAMBIO D20 2,00 UN 224,20 448,40 

49 59528 TAMBOR FREIO TS C/CUBO 
D20 

2,00 UN 228,30 456,60 

50 58550 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
D20 

4,00 UN 97,00 388,00 

TOTAL 
26.504,00 

Lote: 8 - Lote 008- VOLKSWAGEM 
Item Código do 

produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59530 ALTERNADOR GOL GIV' 	'1,00 UN 722,20 722,20 

2 59531 AMORTECEDOR DT GÓI;GIV 8,00 UN 123,20 985,60 

3 59532 AMORTECEDOR TS GOL GI 8,00 UN 148,00 1.184,00 

4 59533 BANDEJA SUSP DT GOL GIV 1600,  UN, 114,50 1.832,00 

5 59534 BARRA AXIAL DIREÇÃO 
LD/LE GOL GIV . 

16-,00 
, 	. 

UN 68,00 1.088,00 

6 59535 BICO INJETOR GOL GIV 8,00 UN 219,40 1.755,20 

7 59536 BOBINA IGNIÇÃO GOL GIV • 6,00 UN 222,40 1.334,40 

8 59537 BUCHA BANDEJA DT GOL 20,00 
GIV  

UN 45,00 900,00 

9 59538 BUCHA EIXO TS GOL GIV 16,00 UN 60,00 9611 ,"0 -.., 
10 59540 CABO VELA IGNIÇÃO GOL 

GIV 
10,00 UN 173,00 1.730,1Nqhm.  

V41, 
11 59541 CAIXA CAMBIO PARCIAL GOL 

GIV 	 . 
1,00 UN 1.746,20 1.746,20' 

12 59542 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 
GOL GIV 

2,00 UN 750,00 1.501 '41 

13 59543 CAIXA DIREÇÃO MECANICA 
GOL GIV 

2,00 UN 552,30 1.104,60 

14 59544 CARTER GOL GIV . 6,00 UN 290,00 1.740,00 

15 59545 CATALISADOR ESCAPE GOL 
GIV 

4,00 UN 650,00 2.600,00 

16 59546 COMPRESSOR AR COND GOL 
GIV  

2,00 UN 1.326,50 2.653,00 

17 59547 CONDENSADOR AR COND 
GOL GIV 

4,00 UN 450,00 1.800,00 

18 58482 CONJUNTO ESCAPAMENTO 
GOL GIV 

6,00 UN 295,00 1.770,00 

19 59548 COXIM AMORTECEDOR DT 
GOL GIV 

16,00 UN 71,60 1.145,60 

20 59549 COXIM CAMBIO GOL GIV 8,00 UN 265,00 2.120,00 
21 59550 COXIM MOTOR LD/LE GOL 

GIV 
12,b0 UN 326,20 3.914,40 

22 59551 CUBO RODA DT GOL GIV 8,00 UN 105,00 840,00 

Avenida Governador Pedro Virialo Parii,ot de So iza. 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(1.6)3552.-132:1 
CAPANEMA - PR 



o o Gçpz2 

Município 	 - 

23 59552 DISCO FREIO DT GOL 0IV 	112,00 UN 85,00 1.020,00 

24 59553 ELETROVENTILADOR 
COMPLETO GOL GIV 

3,00 ur4 446,70 1.340,10 

25 59554 FAROL PRINCIPAL LD/LE 
GOL GIV 

4,00 UN 230,00 920,00 

26 59555 FECHADURA PORTA DT 
LD/LE GOL GIV 

6,00 UN 157,20 943,20 

27 59556 FECHADURA PORTA TS 
LD/LE GOL GIV 

6,00 UN 130,00 780,00 

28 59557 FILTRO AR CONDICIONADO 
GOL GIV 

16,00 UN 35,00 560,00 

29 59558 FILTRO AR MOTOR GOL GIV 20,00 UN 41,70 834,00 

30 59559 FILTRO COMBUSTIVEL GOL 
GIV 

20,00 UN 28,00 560,00 

31 59560 	!FILTRO OLEO GOL GIV 20,00 UN 23,50 470,00 

32 59561 	IJOGO JUNTAS COMPLETO 
P/MOTOR GOL GI 	' ' z 

4,00 UN 400,00 1.600,00 

33 59562 JOGO PASTILHA FIEIs011:>:t 
GOL GIV 

16,00 UN 70,00 1.120,00 

34 59563 JUNTA HOMOCINETICA 
LR/LC;GOL GIV , 	,,, 	. - 

10,00 
 , 

UN 125,00 1.250,00 

35 58509 KIT AMORTECEDOR DT GOL 
GIV 	 • 	- 	- 	- 

16,09_ 

- 	• 

UN 45,00 720,00 

36 59564 KIT AMORTECEDOR TS 'GOL 
GIV 

•16,00 UN 148,00 2.368,00 

37 59565 KIT CORREIA DENTADA GOL. 
GIV 

8,00 UN 250,00 2.000,00 

38 59566 KIT EMBREAGEM GOL GIV 6,00 UN 395,00 2.370,00 

39 59567 KIT ROLAMENTO CUBO TS 
GOL GIV  

16,00 UN 70,00 1.120,00 

40 59568 KIT SAPATA FREIO TS GOL 
GIV 

6,00 UN 169,00 1.01 	P i 

41 59569 KIT SINCRINIZADO CAIXA 
CAMBIO GOL GIV 

4,00 UN 661,20 2.6 4, 	d 

42 59570 LANTERNA TS LD/LE GOL 
GIV 

4,00 UN 80,à:?5"---- 323,! é 

43 59571 MAQUINA VIDRO DT LD/LE 
GOL GIV 

6,00 UN 165,00 990,00 

44 59572 MAQUINA VIDRO TS LD/LE 
GOL GIV 

6,00 UN 120,00 720,00 

45 59573 MODULO INJEÇÃO ' 
ELETRONICA CENTRAL GOL 
GIV 

2,00 UN 1.400,00 2.800,00 

46 59574 MOTOR PARTIDA GOL GIV 11,00 UN 550,00 550,00 
47 58530 PARABRISA GOL GIV 4,00 UN 429,20 1.716,80 
48 59575 PIVO SUSP DT GOL GIV 16,00 UN 65,00 1.040,00 
49 59576 RADIADOR D'AGUA C/ E 

S/AR GOL GIV 
4,00 UN 395,00 1.580,00 

50 59577 ROLAMENTO CUBO RODA DT 
GOL GIV 

16,00 UN 72,30 1.156,80 

51 59578 SONDA LAMBDA GOL GIV 12,00 UN 293,40 3.520,80 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone: (4.6)3552-1321 
CAPANEMA - PR 



00W 

Municfplc 	 - PR 

52 59579 TAMBOR FREIO 'I'S GOL GIV .18,00 	UN 95,00 760,00 

53 59580 TBI GOL GIV 	 12,00 	;UN 551,50 1.103,00 

54 59581 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
GOL GIV 

16,00 UN 59,00 944,00 

55 59582 VELA IGNIÇÃO GOL GIV 20,00 UN 25,80 516,00 

TOTAL 76.779,90 

Lote: 9 - Lote 009- CHEVROLET 
Item Código do 

produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59585 AMORTECEDOR DT S10 4X4 
05/ 

2,00 UN 225,00 450,00 

2 59586 AMORTECEDOR TS S10 4X4 
05/ 

2,00 UN 285,00 570,00 

3 59587 ATUADOR EMBREAGEM S10 
4X4 05/ 	

, 
2,00 UN 366,10 732,20 

4 59588 BANDEJA SUSP DT' $10 4X4 
05/ 

2,00 UN 670,00 1.340,00 

5 59589 BATENTE EIXO TS ST64X4" 
05/ 

‘ 	é 	' 	 -...." 

6,00 UN 160,00 960,00 

6 59592 BRAÇO AUXILIAR DE. 	_ 
DIREÇÃO Si O 4X4.05/  

4,00 UN 330,00 1.320,00 

7 59593 BRAÇO. PITMANN S10 4X4 
05/ 

4,00 ÍJN 275,00 1.100,00 

8 59594 BUCHA. PANDEJA DT INF S10 
4X4 05/ 

12,00 UN 45,30 543,60 

9 59595 BUCHA BANDEJA DT SUP 
S10 4X4 05/ 

12,00 UN 55,00 660,00 

10 59598 CARDAN TRAÇÃO DT S10 4X4 
05/ 

1,00 UN 1.105,50 ,. 	105,50 -..,,,,,. 
-..- 

11 59599 CILINDRO AUX EMBREAGEM 
S10 4X4 05/ 

4,00 UN 195,00 780,1 , 

12 59600 CILINDRO FREIO TS S10 4X4 
05/ 

4,00 UN 126,60 . ),40 

13 59601 CILINDRO MESTRE 
EMBREAGEM S10 4X4 05/ 

2,00 UN 240,00 480,00 

14 59602 CILINDRO MESTRE FREIO 
S10 4X4 05/ 

2,00 UN 303,30 606,60 

15 59604 COMUTADOR IGNIÇÃO 
C/CHICOTE S10 4X4 05/ 

2,00 UN 395,00 790,00 

16 59605 CONDENSADOR AR COND 
S10 4X4 05/ 

2,00 UN 518,20 1.036,40 

17 59606 CRUZETA CARDAN S10 4X4 
05/ 

4,00 UN 114,70 458,80 

18 59607 CUBO RODA DT S10 4X4 05/ 4,00 UN 135,00 540,00 
19 59608 DISCO FREIO DT S10 4X4 05/ 4,00 UN 195,50 782,00 
20 59610 ENGRENAGEM 

SINCRONIZADORA COMANDO 
S10 4X4 05/ 

2,00 UN 1.084,50 2.169,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
1'ul,e;(1 6)3552-1321 
CAPANEMA. PI; 



o o`,2 
-3:Cf:24ío,  

Município de Capalienia - PR 

21 59611 FAROL PRINCIPAL LD/LE S102,0.0 
4X4 05/ 	 , 

UN 479,40 958,80 

22 59612 FILTRO AR CONDICINADO 
S10 4X4 05/ 

2,00 UN 46,90 93,80 

23 59613 FILTRO AR MOTOR S10 4X4 
05/ 

6,00 UN 90,00 540,00 

24 59614 FILTRO COMBUSTIVEL S10 
4X4 05/ 

6,00 UN 115,00 690,00 

25 59615 FILTRO OLEO S10 4X4 05/ 6,00 UN 60,00 360,00 

26 59616 HELICE ARREFECIMENTO 
S10 4X4 05/ 

1,00 UN 606,60 606,60 

27 58501 INTERCOLER S10 4X4 05/ 1,00 UN 1.670,00 1.670,00 

28 58504 
IP/MOTOR 
JOGO JUNTAS COMPLETO 

S10 4X4 05/  
1,00 UN 843,30 843,30 

29 59617 	'JOGO PASTILHA FREIO DT 
S10 4X4 05/ 

6,00 UN 131,90 791,40 

30 59618 KIT CORREIA ALTgRNADOR >: - 2,00 
S10 4X4 05/ 

UN 225,00 450,00 

31 59619 KIT DIFERENCIAL PARC1ÃL 	"1,00 
S10 4X4 05/ 	. 	., 

UN 2.300,00 2.300,00 

32 59620 KIT EMBREAGEM S10 4X4 
05/ 

1,00 UN 1.050,00 1.050,00 

33 59621 KIT ROLAMENTO CUBO 
RODA TS S10 4X4 05/ 

6,00 UN 140,20 841,20 

34 59622 KIT- SAPATA FREIO TS S10 
4X4 05/ 

4,00 - UN 259,10 1.036,40 

35 59624 LANTERNA TS LD/LE S10 4X4 
05/ 

2,00 UN 193,00 386,00 

36 59625 MOLA MOLEJO TS S10 4X4 
05/ 

4,00 UN 209,40 837,60 

37 59626 MOTOR TRANSFERENCIA 
CAIXA S10 4X4 05/ 

1,00 UN 	• 1.445,80 1.4 	81  

38 59627 PARABRISA S10 4X4 05/ 1,00 UN 750,00 750,9 e 

39 59628 PIVO SUSP DT INF S10 4X4 
05/ 

8,00 UN 115,00 9 	i  , 10 

40 59629 PIVO SUSP DT SUP S10 4X4 
05/ 

8,00 UN
.  

140,00 1.120,00 

41 59630 POLIA VISCOSA S10 4X4 05/ 1,00 UN 761,60 761,60 
42 59631 RADIADOR D'AGUA S10 4X4 

05/ 
1,00 UN 707,50 707,50 

43 59632 TAMBOR FREIO TS C/CUBO 
S10 4X4 05/ 

4,00 UN 165,70 662,80 

TOTAL 36.753,30 

Lote: 10 - Lote 010- VC/LKSWAGEM 
Item Código do 

produto / s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59635 AMORTECEDOR DT GOL 
G5/G6 

8,00 UN 225,00 1.800,00 

Avenida Governador Pedro Vit tato Parimot de S01141, 1 080 - Centro - 85760-000 
• Fone:(4(ì)3552-1:-;21 

CAPANEN'LN - PR 



Municípic,  de CapaLema - PR 

2 59636 AMORTECEDOR TS GOL 
G5/G6 

8,00 UN 198,00 1.584,00 

3 59637 BARRA AXIAL DIREÇÃO 
LD/LE GOL G5/G6 

8,00 UN 68,00 544,00 

4 59638 BICO INJETOR GOL G5/G6 4,00 UN 25,00 100,00 
5 58474 BOBINA IGNIÇÃO GOL G5/G6 2,00 UN 288,20 576,40 
6 59640 BUCHA BANDEJA SUSP GOL 

G5/G6 
18,00 UN 60,00 1.080,00 

7 59641 BUCHA EIXO TS GOL G5/G6 16,00 UN 72,40 1.158,40 
8 59643 CABO VELA IGNIÇÃO GOL 

G5/G6 
10,00 UN 35,00 350,00 

9 59645 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 
GOL G5/G6 

1,00 UN 1.400,00 1.400,00 

10 59646 CAIXA DIREÇÃO MECANICA 
GOL G5/G6 

1,00 UN 790,80 790,80 

11 59647 CARTER GOL G5/G6 - 10,00 UN 395,00 3.950,00 
12 59648 CATALISADOR ESCAPEGOL - 	s 	.  

G5/G6 
1,00 UN 785,00 785,00 

13 59649 CINTA AIR BAG DO VOLANTE 
GOL G5/G6 

1,00 UN 204,20 204,20 

14 59650 COMPRESSOR-AR COND GOL 
G5/G6  

1,J30 

. 

UN 1.175,00 1.175,00 

15 5965.1 CONDENSADOR AR COND 
GOL G5/G6 	' • 

3,00 UN 444,80 1.334,40 

16 59652 COXIM AMORTECEDOR DT - 
GOL G5/G6 	, 

16,00 UN 78,00 1.248,00 

17 59653 COXIM CAMBIO GOL G5/G6 4,00 UN 346,00 1.384,00 
18 59654 COXIM MOTOR LD/LE GOL 

G5/G6 
12,00 UN 193,50 2.322,00 

19 59656 FAROL PRINCIPAL FOCO 
DUPLO GOL G5/G6 LD/LE 

2,00 UN 305,90 61 	80 

20 59657 FAROL PRINCIPAL FOCO 
SIMPLES GOL G5/G6 LD/LE 

2,00 UN 280,00 560,0r 

21 59658 FECHADURA PORTA DT 
LD/LE GOL G5/G6 

4,00 	iUN 225,0: 900,40 

22 59661 FILTRO AR CONDICIONADO 
GOL G5/G6 

8,00 UN 32,20 257,60 

23 59662 FILTRO AR MOTOR GOL 
G5/G6 

10,00 UN 49,60 496,00 

24 59663 FILTRO COMBUSTIVEL GOL 
G5/G6 

10,00 UN 30,00 300,00 

25 59664 FILTRO OLEO GOL G5/G6 10,00 UN 28,00 280,00 
26 59666 JUNTA HOMOCINETICA 

LR/LC GOL G5/G6 
8,00 UN 185,00 1.480,00 

27 59667 KIT AMORTECEDOR DT GOL 
G5/G6 

12,00 UN 45,00 540,00 

28 59668 KIT AMORTECEDOR TS GOL 
G5/G6 

12,00 UN 39,80 477,60 

29 59669 KIT CORREIA DENTADA GOL 
G5/G6 

5,00 UN 177,00 885,00 

30 59670 KIT EMBREAGEM GOL G5/G6 4,00 UN 400,00 1.600,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(-1(ì)3,552-1321 
CAPANEMA - PR 



000 

Município de Capalierna - PR 

31 59569 KIT SINCRINIZADO CAIXA 
CAMBIO GOL GIV 

2,00 UN 185,00 370,00 

32 59671 KIT SINCRONIZADO CAIXA 
CAMBIO GOL G5/ G6 

2,00 UN 953,80 1.907,60 

33 58519 MAQUINA VIDRO DT LD/LE 
GOL G5/G6 

2,00 UN 143,10 286,20 

34 59672 MAQUINA VIDRO TS LD/LE 
GOL G5/G6 

2,00 UN 117,40 234,80 

35 58522 MODULO AIR BAG GOL 
G5/G6 

2,00 UN 850,00 1.700,00 

36 59673 MODULO CENTRAL BCM GOL 
G5/G6 

2,00 UN 753,80 1.507,60 

37 59674 MODULO INJEÇÃO 
ELETRONICA CENTRAL GOL 
G5/G6 

1,00 UN 1.291,80 1.291,80 

38 59676 PIVO SUSP DT GOL G5/G6 12,00 UN 74,40 892,80 

39 58539 RADIADOR D'AGUA1Q0L 
G5/G6 

2,00 UN 375,60 751,20 

40 59677 SILENCIOSO ESCAPE GOL,  
G5/G6 

3,00 UN 168,00 504,00 

41 59678 SONDA LAMBDA GOL G5/G6 8,00 UN 350,00 2.800,00 

42 59679 TBI GOL G5/G6 	' 2,00 UN 720,00 1.440,00 

43 59680 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
GOL G5/G6 

16,00 UN 72,00 1.152,00 

44 59681 TUBO ESCAPE GOI, G5/G6 3,00 UN 320,00 960,00 
45 59682 VELA IGNIÇÃO GOL G5/G6 16,00 UN 30,00 480,00 

TOTAL 46.452,20 

• reÇO 	:I> 

to 
Item Código do 

produto/s 
erviço 

- 	"  

Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Nome do produto/serviço 
• 

1 59685 AMORTECEDOR DT 
SPRINTER 15/ 

8,00 UN 693,30 5.:46,'l 

2 59686 AMORTECEDOR TS 
SPRINTER 15/ 

8,00 UN 	"ser3.979.0-----g -.b,  e 	te 

3 59687 ATUADOR EMBREAGEM 
SPRINTER 15/ 

2,00 UN 998,30 1.996,60 

4 59688 BANDEJA SUSP SPRINTER 
15/ 

4,00 UN 760,50 3.042,00 

5 59689 BARRA AXIAL LD/LE 
SPRINTER 15/ 

8,00 UN 140,00 1.120,00 

6 59690 BICO INJETOR SPRINTER 15/ 4,00 UN 2.531,10 10.124,40 
7 59692 BOMBA D'AGUA SPRINTER 

15/ 
4,00 UN 1.500,00 6.000,00 

8 59693 BOMBA OLEO SPRINTER 15/ 4,00 UN 3.551,50 14.206,00 
9 59695 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 

SPRINTER 15/ 
1,00 UN 4.200,90 4.200,90 

10 59696 CARTER SPRINTER 15/ 2,00 UN 1.611,20 3.222,40 
11 59697 CENTRAL BCM SPRINTER 15/ 1,00 UN 6.549,00 6.549,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone :0(i) 35,V- 1321 
CAI-ANEN/IA - 



Município de Capánema - PR 
oo0\ 1 iz  

12 59698 CILINDRO AUX EMBRF,GEM 
SPRINTER 15/ 

3,90 UN 755,00 2.265,00 

13 59699 CILINDRO MESTRE 
EMBREAGEM SPRINTER 15/ 

3,00 UN 900,00 2.700,00 

14 59700 CILINDRO MESTRE FREIO 
SPRINTER 15/ 

2,00 UN 727,40 1.454,80 

15 59702 CONDENSADOR AR COND 
SPRINTER 15/ 

2,00 UN 1.660,70 3.321,40 

16 59704 COROA ENGRENAGEM 
DIFERENCIAL SPRINTER 15/ 

4,00 UN 4.083,30 16.333,20 

17 59705 COXIM AMORTECEDOR DT 
SPRINTER 15/ 

12,00 UN 401,50 4.818,00 

18 59706 COXIM CAMBIO SPRINTER 
15/ 

4,00 UN 415,00 1.660,00 

19 59707 COXIM MOTOR LD/LE 
SPRINTER 15/ 

6,00 UN 523,90 3.143,40 

20 59708 CUBO RODA DT 	. 	. 
C/ ROLAMENTO SPRINTER > 
15/ 

6,00 
" 

UN 880,00 5.280,00 

21 59709 CUBO RODA TS 	, 
C/ROLAMENTO SPR1NTER 
15/ 	'- 

6,00 UN 850,00 5.100,00 

22 59710 DISCO FREIO DT SPRINTER 
15/ 

12,00 
, 

UN 291,90 3.502,80 

23 59711 DISCO FREIO TS SPRINTER 
15/ 

6,00 UN 290,00 1.740,00 

24 59713 FAROL PRINCIPAL SPRINTER 
15/ 

4,00 UN 764,70 3.058,80 

25 59714 FAROL PRINCIPAL SPRINTER 
17/ 

4,00 UN 900,00 3.600,00 

26 59715 FECHADURA PORTA 
SPRINTER 15/ LD/LE 

4,00 UN 457,80 1.8 	,20 
'vqr40,  

2.500,e  • 27 58500 HELICE ARREFECIMENTO 
SPRINTER 15/ - 

2,00 UN 1.250,00 

28 59717 JOGO PASTILHA FREIO DT 
SPRINTER 15/ 

8,00 UN 242,30 
- • , 	0 

29 59718 KIT BUCHAS SUSP SPRINTER 
15/ 

6,00 UN 1.033,50 6.201,00 

30 59719 KIT CORREIA ALTERNADOR 
SPRINTER 15/ 

4,00 UN 1.900,00 7.600,00 

31 58511 KIT CORRENTE 
SINCRONIZADORA SPRINTER 
15/ 

1,00 UN 4.779,00 19.116,00 

32 59721 KIT EMBREAGEM SPRINTER 
15/ 

2,00 UN 2.095,40 4.190,80 

33 59722 KIT REVISÃO C/FILTROS 
SPRINTER 15/ 

8,00 UN 754,30 6.034,40 

34 59723 KIT SINCRONIZADO CAIXA 
CAMBIO SPRINTER 15/ 

2,00 UN 7.570,80 15.141,60 

35 58521 MAQUINA VIDRO SPRINTER 
15/ LD/LE 

4,00 UN 452,20 1.808,80 

Avenida Governador Pedro Viriato Pai i.;ot de Souia, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone: (U3)3552-1321 
CAPA NEM A - Pi< 



000 

Município, de Capcilit.uli,t, - PR 

36 59724 MODULO INJEÇAO ::_•PRINTERT!,0:-.) 
15/ 1j 

FUN 8.106,80 8.106,80 

37 59725 MOTOR 'PARTIDA SPRINTER 
15/ 

FOO UN 2.930,60 2.930,60 

38 59726 PARABRISA SPRINTER 15/ 1,00 UN 1.144,50 1.144,50 

39 59727 PASTILHA FREIO TS 
SPRINTER 15/ 

10,00 UN 275,00 2.750,00 

40 59729 PIVO SUSP SPRINTER 15/ 10,00 UN 222,40 2.224,00 

41 59730 POLIA VISCOSA SPRINTER 
15/ 

2,00 UN 1.950,00 3.900,00 

42 59731 RADIADOR D'AGUA SPRINTER 
15/ 

1,00 UN 1.445,70 1.445,70 

43 59732 RADIADOR TROCADOR 
CALOR SPRINTER 17/ 515 
CDI 

2,00 UN 2.650,00 5.300,00 

44 58541 ROLAMENTO CARDAN 	2,00 
C/SUPORTE SPRINTE41,5/ •,, - 

UN 947,40 1.894,80 

45 59733 TERMINAL DIREÇÃO LD/tE 40,00 
SPRINTER 15/ 	g-. ' '  

UN 159,30 1.593,00 

TOTAL 216.676,70 
A s " 

Item Código do 
produto/s 
erviço 

	

Nome do produto/scryiço , 	- 
  - 	' 	' 	• 	' 

-. 	_ 	. 	. 

Quant 
Idade 

Unidade 
' 

Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59736 AMORTECEDOR DT UNO 1.0 
13/ 

4,00 UN 430,00 1.720,00 

2 59737 AMORTECEDOR TS UNO 1.0 
13/ 

4,00 UN 325,00 1.300,00 

3 59738 BANDEJA SUSP DT UNO 1.0 
13/ 

4,00 UN 295,00 1.180,00 

4 59739 BARRA AXIAL DIREÇÃO 
LD/LE UNO 1.0 13/ 

4,00 UN 73,50 2• 	e O -,,,,,,_ 	 
fr' 

5 59740 BICO INJETOR UNO 1.0 13/ 8,00 UN 210,00 1.•:r,,0l 

6 59742 BOBINA IGNIÇÃO UNO 1.0 
13/ 

2,00 UN 272'  30 ,--  544,.0 

7 59744 CAIXA DIREÇÃO UNO 1.0 13/ 2,00 UN 1.300,00 2.600,00 
8 59745 CARTER MOTOR UNO 1.0 13/ 2,00 UN 263,60 527,20 
9 59746 CONDENSADOR AR COND 

UNO 1.0 13/ 
2,00 UN 488,60 977,20 

10 59747 COXIM AMORTECEDOR DT 
UNO 1.0 13/ 

10,00 UN 150,00 1.500,00 

11 59748 CUBO RODA DT UNO 1.0 13/ 2,00 UN 140,00 280,00 
12 59749 DISCO,FREIO D.T,UNO 1.0 

13/ 	 ' 
6;0,0 	• UN 116,30 697,80 

13 59751 FAROL PRINCIPAL £D/LE 
UNO VIVACE 1.0 13/ 

2,00 UN 252,50 505,00 

14 59752 FILTRO AR CONDICIONADO 
UNO 1.0 13/ 

8,00 UN 35,00 280,00 

15 59753 FILTRO AR MOTOR UNO 1.0 - 
13/ 

8,00 UN 53,00 424,00 

Avenida Governador Peci.ro 1.7;riato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 8,5760-000 
Fone:06)3,..32-1321 • 
CAPANiLkii-t- 



'44 	44, 

Município Capalierna - PR 
000 

16 59754 FILTRO OLEO UNO 1.0 13 	• 8.00 	1UN 27,30 218,40 

17 59755 JOGO CABO VELA UNO - 
VIVACE 1.0 13/ 

4,Õ0 

- 

UN 178,00 712,00 

18 59757 JOGO PASTILHA FREIO DT 
UNO 1.0 13/ 

6,00 UN 77,60 465,60 

19 59758 KIT AMORTECEDOR DT UNO 
1.0 13/ 

8,00 UN 50,00 400,00 

20 59759 KIT CORREIA ALTERNADOR 
UNO 1.0 13/ 

4,00 UN 170,60 682,40 

21 59760 KIT CORREIA DENTADA UNO 
1.0 13/ 

4,00 UN 133,60 534,40 

22 59761 KIT SAPATA FREIO TS UNO 
1.0 13/ 

2,00 UN 125,00 250,00 

23 59762 KIT SINCRONIZADO CAIXA 
CAMBIO UNO 1.0 13/ 

1,00 UN 749,30 749,30 

24 59763 LANTERNA TS UNO 1.0 13/ 
LD/LE 	

..--, 	' 

4,00 UN 183,50 734,00 

25 59765 PIVO SUSP UNO 1.'0 1*. 	'6,00 UN 75,00 450,00 

26 59767 ROLAMENTO CUBÕ'R.04Ã DT). 
UNO 1.0 13/  

8,00 UN 80,80 646,40 

27 59768 TAMBOR FREIO TS vi,g),i.o, 
13/ 

4,00 UN 91,00 364,00 

28 59769 TBI UNO 1.0 13/ 	• • • 	• 1,00 UN 590,00 590,00 

29 59770 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
UNO 1.0 13/ 

8;00 	• UN 75,30 602,40 

30 59771 VELA IGNIÇÃO UNO 1.0 13/ - .12,00 UN 31,80 381,60 

TOTAL 
22.290,30 

Item Código do 
produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

< 
,..._ 

	
/ 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máxigio 
to 

1 59863 AMORTECEDOR DT PALIO 8,00 UN 291,20 2.32t,.$ 

2 59864 BANDEJA SUSP DT PALIO 4,00 IUN 250,00 1.Oe.,00 
3 59865 BARRA AXIAL LD/LE PALIO 8,00 UN 77,20 17, 
4 59866 BICO INJETOR PALIO 12,00 UN 265,00 3.180,00 
5 59868 BOBINA DE IGNIÇÃO 1\40D 

PENCIL COIL PALIO ATÉ 
/2013 

6,00 UN 131,90 791,40 

6 59869 BOBINA DE IGNIÇÃO MOD 
TOP COIL PALIO 2013/ 

6,00 UN 203,40 1.220,40 

7 59870 BOMBA COMBUSTIVEL PALIO 4,00 UN 200,30 801,20 
8 59871 BUCHA DT BANDEJA SUSP 

DT PALIO 
18,00 UN 38,00 684,00 

9 59872 BUCHA TS BANDEJA SUSP 
DT PALIO 

18,00 UN 61,90 1.114,20 

10 59875 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 
PALIO 

2,00 UN 900,00 1.800,00 

11 59876 CAIXA DIREÇÃO MECANICA 
PALIO 

2,00 UN 670,90 1.341,80 

12 59877 CARTER PALIO 3,00 UN 269,90 809,70 

A7enida Governador Pedro Viriato P4.rigot de Souza, 1080 - Cenlro :- 85760-000 
11,'one:(.6)3552-1321 
CAPANEMA - PR 



00 O' lf?/0 

Município d Capanetria PR 

13 59878 CATALISADOR PALIO 	13,00 UN 650,00 1.950,00 

14 59879 COMPRESSOR AR COND 
PALIO 

3,00 UN 1.680,00 5.040,00 

15 59880 CONDENSADOR AR COND 
PALIO 

8,00 UN 318,20 2.545,60 

16 59881 COXIM AMORTCEDOR DT 
PALIO 

18,00 UN 70,80 1.274,40 

17 59882 COXIM CAMBIO PALIO 8,00 UN 110,50 884,00 

18 59883 COXIM MOTOR LD/LE PALIO 8,00 UN 175,00 1.400,00 

19 59885 FAROL PRINCIPAL LD/LE 
PALIO 2013/ 

4,00 UN 257,50 1.030,00 

20 59886 FAROL PRINCIPAL LD/LE 
PALIO ATÉ /2013 

4,00 UN 197,90 791,60 

21 59887 FECHADURA PORTA DT 
LD/LE PALIO 

4,00 UN 300,00 1.200,00 

22 59888 FECHADURA PORTA TS 
LD/LE PALIO 	• . 	, 

4,00 UN 296,60 1.186,40 

23 59889 FILTRO AR CONDIC1NADO , 
PALIO 

*16,00 UN 29,00 464,00 

24 59890 FILTRO AR DO MOTOR PALIO 16,00 UN 52,50 840,00 

25 59891 FILTRO- COMBUSTI,VEL, ALIO 16,00 UN 27,60 441,60 

26 59892 FILTRO OLEO PALIO 16,00 UN 25,20 403,20 

27 59893 JOGO CABO VELA PALIO ATÉ 
/2013 

16,00 
1.- 

UN 134,80 2.156,80 

28 59895 KIT AMORTECEDOR DT 
PALIO 

12,00 UN 45,00 540,00 

29 59896 KIT AMORTECEDOR TS PALIO 12,00 UN 30,00 360,00 

30 59897 KIT CORREIA DENTADA 
PALIO 2013/ 

8,00 UN 260,90 2.087,20 

31 59898 KIT CORREIA DENTADA 
PALIO ATÉ /2013 

8,00 UN 222,40 1. 	9,204# 

32 59899 KIT EMBREAGEM PALIO 4,00 UN 550,00 2.200,UL 
33 59900 KIT SINCRONIZADO CAIXA 

CAMBIO PALIO 
2,00 UN 761,60 1.52 	1 

34 59901 MAQUINA VIDRO PALIO 
LD/LE ELETRICA 

4,00 UN 160r,811 3.840,01 

35 59902 MAQUINA VIDRO PALIO 
LD/LE MECANICA 

4,00 UN 105,00 420,00 

36 59903 MOTOR PARTIDA PALIO 1,00 UN 835,00 835,00 

37 59904 PARABRISA PALIO 2,00 UN 580,00 1.160,00 
38 59905 PIVO DE SUSP DT PALIO 14,00 UN 70,00 980,00 
39 59906 RADIADOR D'AGUA C/AR 

COND PALIO 
3,00 UN 300,00 900,00 

40 59907 RADIADOR D'AGUA S/AR 
COND PALIO 

3,00 UN 135,00 405,00 

41 59908 SILENCIOSO ESCAPE PALIO 4,00 UN 124,00 496,00 
42 59909 SONDA LAMBDA PALIO 4,00 UN 330,00 1.320,00 
43 59910 TBI PALIO 2,00 UN 705,00 1.410,00 
44 59911 TENSOR CORREIA 

ALTERNADOR PALIO 
8,00 UN 115,00 920,00 

Avenida Governador Pedi o Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Folie:(16)3552-1321 
CAPANENLA - 



`t 

Municipk,  de Capancina - PR 

45 59912(TERMINAL DIREÇÃO LD/LE-11 2,00 IIÏJN 
PALIO 	 • 

73,00 876,00 

46 59913 TUBO MOTOR PALIO - 2,00 	'UN 540,00 1.080,00 

47 59914 VELAS IGNIÇÃO PALIO 20,00 UN 30,00 600,00 

TOTAL 
61.029,10 

Item Cõdigo do 
produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59916 ALTERNADOR STRADA 2,00 UN 1.043,60 2.087,20 

2 59917 AMORTECEDOR DT STRADA 14,00 UN 306,20 4.286,80 

3 59918 BANDEJA SUSP DT STRADA 8,00 UN 250,00 2.000,00 

4 59919 BARRA AXIAL LD/LE STRADA 8,00 UN 78,10 624,80 

5 59920 BICO INJETOR STRADA 16,00 UN 265,00 4.240,00 

6 59922 BOBINA DE IGNIÇÃO MOD 
PENCIL COIL STRÀDA4ATÉ ., 
/2013 	 . 

6,00 UN 140,00 840,00 

7 59923 BOBINA DE IGNIÇÃb MOb 
TOP COIL STRADA 201.3/ 

4,00 UN 230,00 920,00 

8 59924 BOMBA COMBUSTIVEL ' - 	: 
STRADA 	. 	. _ 	.._ 

5,,O0 • 
. 	.. 	_ 	. 

UN 	, 210,00 1.050,00 

9 59925 BUCHA DT BANDEJA SUSP 
DT STRADA 

10,00 UN " 31,90 319,00 

10 59926 BUCHA TS BANDEJA SUSP' 
DT STRADA 

20,00 'UN 60,30 1.206,00 

11 59929 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 
STRADA 

2,00 UN 764,70 1.529,40 

12 59930 CAIXA DIREÇÃQ IVIECANICA 
STRADA 

2,00 UN 680,00 1.360,00 

13 59931 CARTER STRADA 4,00 UN 290,00 1.160,.',` 

14 59932 CATALISADOR STRADA 2,00 UN 642,50 1.285,0Anew  

15 59933 COMPRESSOR AR COND 
STRADA 

2,00 UN 1.680,00 3.360 Il. 

16 59934 CONDENSADOR AR COND 
STRADA 

6,00 UN 385,00 2.310,11 

17 59935 COXIM AMORTCEDOR DT 
STRADA 

20,00 UN 80,00 1.600,00 

18 59936 COXIM CAMBIO STRADA 	_8,00 UN 125,50 1.004,00 

19 59937 COXIM MOTOR LD/LE 
STRADA 

10,00 UN 146,70 1.467,00 

20 59939 FAROL PRINCIPAL LD/LE-  
STRADA 2013/ 

6,00 UN 295,00 1.770,00 

21 59940 FAROL PRINCIPAL LD/LE 
STRADA ATÉ / 2013 

6,00 UN 200,30 1.201,80 

22 59941 FECHADURA PORTA DT 
LD/LE STRADA 

2,00 UN 353,00 706,00 

23 59942 FECHADURA PORTA TS 
LD/LE STRADA 

4,00 UN 300,00 1.200,00 

24 59943 FILTRO AR CONDICINADO 
STRADA 

16,00 UN 29,40 470,40 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 8.5760-000 
Foiu::(16)3.5,52-1321 
CAPANENIA - PU< 

O 00 



000\1)42 :44=4014' 

Município de Capalleina - PR 

25 59944 FILTRO AR DO MCYlsOR 
STRADA  

- ? 1  16,00 
I 

UN 51,90 830,40 

26 59945 FILTRO COMBUSTIVEL 
STRADA 

16,00 UN 29,00 464,00 

27 59946 FILTRO OLEO STRADA 16,00 UN 30,00 480,00 

28 59947 JOGO CABO VELA STRADA 
ATÉ /2013 

16,00 UN 163,00 2.608,00 

29 59949 KIT AMORTECEDOR DT 
STRADA 

16,00 UN 44,00 704,00 

30 59950 KIT AMORTECEDOR TS 
STRADA 

16,00 UN 26,20 419,20 

31 59951 KIT CORREIA DENTADA 
STRADA 2013/ 

8,00 UN 295,00 2.360,00 

32 59952 KIT CORREIA DENTADA 
STRADA ATÉ /2013 

4,00 UN 204,20 816,80 

33 59953 KIT EMBREAGEM STRADA 8,00 UN 550,00 4.400,00 

34 59954 KIT SINCRONIZADO' CAIXA < 
CAMBIO STRADA - 	' 

'2,00 UN 771,40 1.542,80 

35 59955 MAQUINA VIDRO STRÁDA. 
LD/LE ELETRICA 	' 

' 6,00 UN 156,30 937,80 

36 59956 MAQUINA VIDRO STRADA 
LD/LE MECANICA 

6.,00 UN 105,00 630,00 

37 59957 MOTOR PARTIDA- STRADA 2,00 UN 732,10 1.464,20 

38 59958 PARAI3RISA STRÁDÀ 3,00 UN 580,00 1.740,00 

39 59959 PIVO. DE SUSP DT STRADA '18,00 UN 50,00 900,00 
40 59960 RADIADOR D'AGUA C/AR 

COND STRADA 
4,00 UN 300,00 1.200,00 

41 59961 RADIADOR D'AGUA S/AR 
COND STRADA 

4,00 UN 185,00 740,00 

42 59962 SILENCIOSO ESCAPE 
STRADA 

 

8,00 UN 157,20 1.257,60 

43 59963 SONDA LAMBDA STRADA 8,00 UN 276,20 2.209,.  4 

44 59964 TBI STRADA 2,00 UN 695,00 1.390 II 
45 59965 TENSOR CORREIA 

ALTERNADOR STRADA 
8,00 UN 98,40 787 	e 

0.  

46 59966 TERMINAL DIREÇÃO LD/LE 
STRADA 

16,00 UN 75,00 1.200,00 

47 59967 TUBO MOTOR STRADA 2,00 UN 533,80 1.067,60 
48 59968 VELAS IGNIÇÃO STRADA 18,00 UN 28,00 504,00 

TOTAL 67.233,40 

Lote: 17 - Lote 017- CHEVROLET 
Item Código do 

produto/s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 59970 ALTERNADOR MONTANA 1,00 UN 1.280,00 1.280,00 
2 59971 AMORTECEDOR DT 

MONTANA 
8,00 UN 333,60 2.668,80 

3 59972 AMORTECEDOR TS 
MONTANA 

8,00 UN 350,00 2.800,00 

4 59973 BANDEJA SUSP MONTANA 4,00 UN 278,00 1.112,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Pari,ot de So rta, 1080 - Centro - 85760-000 

CAPAk;riv;A - 1.1( 



rf 4 

Município de 	 - PR 
000,93 

• ••••••••5‘ 

5 59974 BARRA AXIAL MONTANA, 6,00 , .IJN 70,80 424,80 

6 59975 BICO INJETOR MONTANA 	':' P.;00 UN 260,00 2.080,00 

7 59977 BOMBA COMB MONTANA 4,00 UN 295,00 1.180,00 

8 59979 CAIXA DIREÇÃO MONTANA 2,00 UN 1.283,00 2.566,00 

9 59980 CENTRAL BCM MONTANAQ 1,00 UN 1.189,50 1.189,50 

10 59981 COMPRESSOR AR COND 
MONTANA 

1,00 UN 1.611,90 1.611,90 

11 59982 CONDENSADOR AR COND 
MONTANA 

1,00 UN 550,00 550,00 

12 59983 COXIM AMORTECEDOR DT 
MONTANA 

6,00 UN 133,30 799,80 

13 59984 CUBO RODA DT MONTANA 6,00 UN 110,00 660,00 

14 59985 DISCO FREIO DT MONTANA 8,00 UN 125,50 1.004,00 

15 59986 FAROL PRINCIPAL MONTANA 
LD/LE 

2,00 UN 460,70 921,40 

16 59987 FILTRO AR MOTOR ,MONTANA 4,00 UN 65,00 260,00 

17 58505 JOGO PASTILHA FREIO .kii- 
MONTANA 	,,  

8,00 UN 89,00 712,00 

18 58510 
--a 

KIT AMORTECEDGk .DT''' , 
MONTANA 

8,00 UN 52,50 420,00 

19 59988 KIT ROLAMENTO RODA TS - ,G,00' 
MONTANA 	 - - 	- 	- 	- 

UN 
- 

89,30 714,40 

20 59989 LANTERNA TS MONTANA 	- 
LD/LE 

2,00 
, 	, 

UN 212,30 424,60 

21 59990 MODULO INJEÇÃO MONTANA 1,00 UN 1.257,10 1.257,10 

22 59991 MOTOR PARTIDA MONTANA 1,00 UN 950,00 950,00 

23 58532 PARABRISA MONTANA 2,00 UN 472,10 944,20 

24 59992 PIVO SUSP DT MONTANA 4,00 UN 98,90 395,60 

25 59993 RADIADOR D'AGUA 
MONTANA 

2,00 UN 344,80 689,60 

26 59994 TERMINAL DIREÇÃO 
MONTANA LD/LE 

8,00 UN 70,00 560,   

TOTAL 
::. 	r 5,70 

Lote: 18 - Lote 018- CHEVROLET 

Item Código do 
produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 60004 ALTERNADOR SPIN • 3,00 	"UN 1.248,80 3.746,40 

2 60005 AMORTECEDOR DT SPIN 10,00 UN 372,00 3.720,00 
3 60006 AMORTECEDOR TS. SPIN  10,00 UN 400,00 4.000,00 

4 60007 BANDEJA SUSP SPIN 4,00 UN 317,40 1.269,60 
5 60008 BARRA AXIAL SPIN LD/LE 6.00 UN 89,90 539,40 
6 60009 BICO INJETOR SPIN 10,00 UN 202,50 2.025,00 
7 60011 BOMBA COMB SPIN 5,00 UN 295,00 1.475,00 

8 60013 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 
SPIN 

1,00 UN 1.980,00 1.980,00 

9 60014 CENTRAL BCM SPIN 1,00 IJN 1.250,40 1.250,40 
10 60015 COMPRESSOR AR COND SPIN 1,00 UN 1.795,00 1.795,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Sou7,:i, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(16)3552- 1 
C&PAINt.T1k4A.- Ptì 



o o 4,6t 4 
Municipi, J.  e 	 - PR 

11 60016 CONDENSADOR AR COND 	1-2,00 
SPIN 

i • UN 528,60 1.057,20 

12 60017 COXIM AMORTECEDOR DT 
SPIN 

10,00 UN 116,50 1.165,00 

13 60018 CUBO RODA DT 
C/ROLAMENTO SPIN 

8,00 UN 101,70 813,60 

14 60019 DISCO FREIO DT SPIN - 1.0,00 UN 148,00 1.480,00 

15 60020 FAROL PRINCIPAL SPIN 
LD/LE 

6,00 UN 661,30 3.967,80 

16 60021 FILTRO AR MOTOR SPIN 12,00 UN 68,00 816,00 

17 60022 JOGO PASTILHA FREIO DT 
SPIN 

16,00 UN 122,20 1.955,20 

18 60023 KIT AMORTECEDOR DT SPIN 5,00 UN 58,00 290,00 

19 60024 KIT AMORTECEDOR TS SPIN 8,00 UN 58,00 464,00 

20 60025 KIT ROLAMENTO CUBO TS 
SPIN 

8,00 UN 84,80 678,40 

21 60026 KIT SAPATA FREIaTSPIN • C,00 UN 107,70 861,60 

22 60027 LANTERNA TS SPIN,Lti/L7 6,00 UN 360,00 2.160,00 

23 60028 MODULO INJEÇÃO; SPIN 1,00 UN 1.900,00 1.900,00 

24 60029 MOTOR PARTIDA SPIN 1,00 UN 904,30 904,30 

25 60030 PARABRISA SPIN ' ',. ;$' 	' • •,•4;00 - UN 800,00 3.200,00 

26 60031 PIVO SUSP DT SPIN 	" 	' - - -8,00 - UN 115,00 920,00 

27 60032 RADIADOR D'AGUA SPIN ' C,00 UN 425,00 1.275,00 

28 60033 TAMBOR FREIO. TS SPIN 6,00 UN 140,00 840,00 

29 60034 TERMINAL DIREÇÃO SPIN 
LD/LE 

8,015 UN 100,40 803,20 

TOTAL 47.352,10 

Lote: 20 - Lote 020- CHEVROLET 	. 

Item Código do 
produto / s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Preço 
máximo 

Pr o máx. 
 

tota 	- 

, 
1 60035 ALTERNADOR ONIX 3,00 UN 1.450,00 4.3 	ÓO 
2 60036 AMORTECEDOR DT ONIX 12,00 UN 430,0 .16 	O 

3 60037 AMORTECEDOR TS ONIX 12,00 UN 395,00 4.740,00 

4 60038 BANDEJA SUSP ONIX 4,00 UN 300,00 1.200,00 

5 60039 BARRA AXIAL ONIX LD/LE 8,00 UN 86,70 693,60 

6 60040 BICO INJETOR ONI 12,00 UN 239,40 2.872,80 

7 60042 BOMBA COMB ONIX 4,00 UN 250,70 1.002,80 

8 60044 CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA 
ONIX 

1,00 UN 1.980,00 1.980,00 

9 60045 CENTRAL BCM ONIX 1,00•  UN 1.280,00 1.280,00 

10 60046 COMPRESSÓR AR COND 
ONIX 

2,00 
_ 

UN 1.795,00 3.590,00 

11 60047 CONDENSADOR AR COND 
ONIX 

3,00 UN 590,00 1.770,00 

12 60048 COXIM AMORTECEDOR DT 
ONIX 

8,00 UN 119,50 956,00 

13 60049 CUBO RODA DT 
C/ROLAMENTO ONIX 

8,00 UN 108,40 867,20 

Avenida Governador P.dro Viriato Parigot de So r/A, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CA PkNfr",MA - PI; 



de 	- PR 

14 60050 DISCO FREIO E'(I' CNIX S,00 UN 160,00 1.280,00 

15 60051 FAROL PRINCIPAL ONIX 	. 
LD/LE 

6200 UN 523,90 3.143,40 

16 60052 FILTRO AR MOTOR ONIX 12,00 UN 68,00 816,00 

17 60053 JOGO PASTILHA FREIO DT 
ONIX 

14,00 UN 107,70 1.507,80 

18 60054 KIT AMORTECEDOR DT ONIX 4,00 UN 60,00 240,00 

19 60055 KIT AMORTECEDOR TS ONIX 8,00 UN 58,00 464,00 

20 60056 KIT ROLAMENTO CUBO TS 
ONIX 

10,00 UN 77,60 776,00 

21 60057 KIT SAPATA FREIO TS ONIX 10,00 UN 120,00 1.200,00 
22 60058 LANTERNA TS ONIX LD/LE 6,00 UN 294,10 1.764,60 
23 60059 MODULO INJEÇÃO ONIX 2,00 UN 1.592,40 3.184,80 
24 60060 MOTOR PARTIDA ONIX 1,00 UN 1.050,00 1.050,00 
25 60061 PARABRISA ONIX 5,00 UN 642,50 3.212,50 
26 60062 PIVO SUSP DT oNp, 	,, 8,00 UN 115,00 920,00 
27 60063 RADIADOR D'AGLYA 	4. ONIX - 	. 3,00 UN 425,00 1.275,00 
28 60064 TAMBOR FREIO T:-.1 ONIX < 	-4,00 UN 140,00 560,00 
29 60065 TERMINAL DIREÇÃO ONIX 

LD/LE, 	, 
12,00 UN 78,60 943,20 

. 
TOTAL 52.799,70 

6.CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os objetos/prestar os serviços 

solicitados em até 5 (cinco) dias úteis após a solicitação formal do Departamento de Compras 

do Município de Capanema,  a qual somente poderá ocorrer posteriormente à elaboração de 

requerimento de compra/prestação de serviços pela Secretaria Municipal 	ici n e, nos 
termos do subitem seguinte. 

6.2. O requerimento mencionado no subitem anterior deverá conter GJ  seguintes 
informações: 

a) identificação da Secretaria Municipal solicitante; 

b) descrição dos objetos/serviços a serem adquiridos/prestados; 

c) local onde serão entregues/prestados os objetos/serviços; 

d) prazo para entrega/prestação dos objetos/serviços; 

e) quantidade, medidas e especificações dos objetos/serviços, quando for o caso; 

justificativa da quantidade requisitada e a necessidade da aquisição/dos 
serviços; 

g) 	assinatura da(o) Secretária(o) Municipal solicitante. 

6.3. O requerimento deverá ser enviado ao Departamento de Compras do Município que 

verificará a possibilidade da aquisição e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do 

certame, juntamente com a respectiva nota de empenho. 

6.4. A empresa licitante deve negar o fornecimento dos objetos/prestação dos serviços 

caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no 
subitem 6.2. 

Avenida Governador Pedro Vtriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46)3552- 
CAPANEMA - PR 



000 

Municipio de Capali 	- PR 

6.4.1. A recusa 	 i-ibitem não gera responsabilidade ou 

penalização para a empresa vencedora do ce£tznne. 

6.5. O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e a 

possibilidade de responsabilização dos envolvidos por improbidade administrativa. 

6.6. O fornecimento de objetos/ prestação dos serviços pela empresa vencedora do certame 

sem o prévio recebimento do requerimento a que alude o subitem 23.2 configura a concorrência 

da empresa para a nulidade do ato, configurando a má-fé da contratação, possibilitando a 

anulação de eventual nota de empenho emitida e o não pagamento, sem prejuízo da adoção das 

medidas cabíveis para aplicação das penalidades previstas na Lei 12.846/2013. 

6.7. As solicitações deverão ser carimbadas e assinadas pela comissão de recebimento, para 

fins de recebimento definitivo do objeto/serviço. 

6.8.As solicitações provenientes da Secretaria participante da Ata de Registro de Preços, 

após o recebimento definitivo dos bens, deverão ser digitalizadas, incluídas no sistema 

disponível e armazenados em arquivo ,práprio no Controle Interno ou no Departamento de 

Compras do Município ou na próprua,,S bretál,iá' solicitante, permitindo a fiscalização de órgãos • 
internos e externos. 

7. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

7.1. A Ata de Registro de Preços terá validade'dê 12 (doze) meses. 

8. GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DA A''ÉL DE REGISTRO DE PREÇOS 

8.1. A Ata de Registro de Preços será acompanhada, controlada, fiscalizada, gerenciada e 

avaliada por Otávio Fonseca Galiazzi. 

9. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

9.1. Havendo qualquer discordância entré a descrição ou unidade de medida do CATMAT e a 
, 	• 

do Edital, prevalecerá .a descrição e unidade de medida constante do Edital e 	termo de 

referência. 

Capanema, 25 de janeiro de 2021 

Adelar I'-'erber 

Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Servi:?os»  Urbanos 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigoi de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
l'one:(1-6)3552-1:.;21 
CA PANF.IM A - 



Município de de C4páne.nia - PR 

L.K.1.40 b ;kcr..r'ÊkÊNCIA 

1. ORGÃO INTERESSADO 

1.1. Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

2 .OBJETO: 

2.1. AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 

objeto, para aquisição parcelada, - durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme 

necessidade deste Secretaria, observadas as características e demais condições definidas neste 

edital e seus anexos. 

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA 

3.1. Adelar Kerber 

4. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO 

4.1 Justifica-se a realização do preSénte certame para AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DÁ FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 

4.2. Os valores máximos de cada item foram definidos através dos menores preços obtidos 

entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo 

a este Termo de Referência. 

4. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO: 

5.  
Item Código do 

produto/ s 
erviço 

Nome do produto/serviço Quant 
idade 

Unidade Desc,Qnt 

. 	. 
o 

1 60374 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/FUSION- FORD 

1,00 UN o 

2 60375 UN cyo SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veiculas leves/F. 1000- FORD 

1,: • 

3 60376 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/DUCATO 10/FIAT 

1,00 UN 8% 

4 60377 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/ CELTA/CHEVROLET 

1,00 UN 8% 

5 60378 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/FORD KA/FORD 

1,00 UN 8% 

6 60379 SERVIÇOS DE MECÃNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/ RENAULT MASTER 
08/ RENAULT 

1,00 UN 8% 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
-1.:(1w:(16)35.52-1321 
CAPAN'!<:!Vik - PR 



O 009y 

Município de Capaneina - PR 

7 60380 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leve/ D20/CHEVROLET 

1,00 UN 8% 

8 60381 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/GOL 
GIV/VOLKSWAGEM 

1,00 UN 8% 

9 60382 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/ S10/CHEVROLET 

1,00 UN 8% 

10 60383 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/GOL 
G5/G6/VOLKSWAGEM 

1,00 UN 8% 

11 60384 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de velculos1eves/SPRINTER 
15/MERCEDES. BENZ 	- 

1,00 UN 8% 

12 60385 SERVIÇOS DE M`14'.,CANItA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos levec:,/- UNO 1.0 13/FIAT 

1,00 UN 8% 

13 60386 SERVIÇOS DE lyIECÁNIC4 fi.,PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO'PREVENTIVA E corretiva 
da frota dé veículos leves/PALIÓ/FIAT 

1,00 UN 8% 

14 60387 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leveS/STRADA/FIAT 

1,00 UN 8% 

15 60388 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículoS 
leves/ MONTANA/ CHEVROLET 

1,00 UN 8% 

16 60389 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/SPIN/CHEVROLET 

1,00 U' 8% 

17 60390 SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS EM GERAL 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E corretiva 
da frota de veículos leves/ONIX/CHEVROLET 	_ 

1,00 UN 8 o 

6.CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

	

6.1. 	A empresa vencedora do certame deverá entregar os objetos/prestar os serviços 

solicitados em até 5 (cinco) dias úteis após a solicito.cão formal do Departamento de Compras 

do Município de Capanema,  a qual somefité poderá ocorrer posteriormente à elaboração de 

requerimento de compra/prestação . de serviços pela Secretaria Municipal solicitante, nos 

termos do subitem seguinte. 

	

6.2. 	O requerimento mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes 

informações: 

a) identificação da Secretaria Municipal solicitante; 

b) descrição dos objetos/serviçoS a serem adquiridos/prestados; 

c) local onde serão entregues/pi estados os objetos/serviços; 

cl) prazo para entrega/prestação dos objetús/serviços; 

Avenida Gowrnador Pedro Vil tato Parigot de Souza. 1080 - Centro - 85760-000 
Fone: (16H552-1321 
CAPANEMA - Ph 



O O 0\ill9 
Muiticípi4, 	 - PR 

e) quantidade, medidas e 	 dos objzos/ serviços, quando for o caso; 

f) justificativa da quantidade 	 Lt cessidade da aquisição/dos serviços; 

g) assinatura da(o) Secretária(o) Múnic4pál f_olicifante. 

	

6.3. 	O requerimento deverá ser enviado ao Departamento de Compras do Município que 

verificará a possibilidade da aquisição e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do 

certame, juntamente com a respectiva nota de empenho. 

	

6.4. 	A empresa licitante deve negar o fornecimento dos objetos/prestação dos serviços 

caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no 

subitem 4.2. 

6.4.1. A recusa fundamentada, neste subitem não gera responsabilidade ou 

penalização para a empresa vencedora do certame. 

	

6.5. 	O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e a 

possibilidade de responsabilização dos envolvidos por improbidade administrativa. 

	

6.6. 	O fornecimento de objetos/prestação dos serviços pela empresa vencedora do certame 

sem o prévio recebimento do requeriM6111.4)'a ç.f.de alude o subitem 6.2 configura a concorrência da 
; 

empresa para a nulidade do ato, cobSgUrankIo a má-fé da contratação, possibilitando a anulação 
;,;? 	, • 	, • • 

de eventual nota de empenho emitid44 Z-n.ào-,'13agamento, sem prejuízo da adoção das medidas 

cabíveis para aplicação das penalidades previstas na Lei 12.846/2013. 

	

6.7. 	As solicitações deverão ser carimb-adas 'e'assinadas pela comissão de recebimento, 

para fins de recebimento definitivo do objeto/ serviço. 

6.8.As solicitações provénientes dá Secrei:aria participante da Ata de Registro de Preços, após 

o recebimento definitivo dos berís, deverãó ser digitaliiadas, incluídas no sistema disponível e 

armazenados em arquivo próprio no Controle 'Interno ou no Departamento de Compras do 

Município ou na própria Secretaria solicitante 

6.9 DISTRIBUICAO DE VALORES FARA CADA iT£1,//: 
QUANTIDADE DESCRIÇÃO 	 • VALI ' T•TAL 
01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ FUSION- FORD 

4 ;tom,,  e 

ollik 

01 Serviços de MECÃNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veícu e 
leves/ F 1000- FORD 	, 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ DUCATO 10/FIAT - 	- 

106.612,20 

01 Serviços de MECÂNICA ePEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ CELTA/ CHEVROLET 

15.758,60 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ FORD KA/ FORD 

57.904,10 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ RENAULT MASTER 08 RENAULT 

94.860,08 

01 Serviços de MECÃNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ D20/CHEVROLET 

26.504,00 

Avenida Governador Ped.o Viriaio l'ari;;ot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
1:oue:( i.6)3.5.52.1?,21 
(.;:xi3  A. NEM A - Ft< 



o o o\âo 
Municípis 	 - PR 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ GOL GIV/ CHEVROLET 

76.779,90 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ S10/ CHEVROLET 

36.753,30 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/GOL G5/ G6/ VOLKSWAGEM 

46.452,20 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ SPRINTER 15/MERCEDES BENZ 

216.676,70 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ UNO 1.0 13/FIAT 

22.290,30 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ PALIO/ FIATx  , 	' 

61.029,10 

01 Serviços de MEdANICAle PEAS em geral para ,   
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ STRADA / FIAI' , - • ' 

67.233,40 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção prey,entiva e.corve,tiyà da frota de veículos 
leves/ MONTANA/ CHEVROLET 

28.175,70 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva' e corretiva' da frota de veículos 
leves/SPIIN CHEVROLET 

47.352,10 

01 Serviços de MECÂNICA e PEÇAS em geral para 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves/ ONIX/ CHEVROLET 

52.799,70 

Valor total da licitação: R$ 1.021.094,78 (Um Milhão, vinte e um mil, noventa e quatro reais 
e setenta e oito centavos). 

raleias, 6.9.1. As peças repostas deverão ser novas, podendo ser originais, genu 
conforme escolha da Contratante no ato do serviço. 

6.9.2. Conceitos de tipos de peças: 
a) Peças Originais: São peças novas de primeiro uso, da mes 	marca 	da pela 

montadora, porém distribuída pelo próprio fabricante e garantida por este; 
b) Peças Genuínas: São peças novas de primeiro uso, distribuída pela montadora do veículo 

ou distribuidor autorizado pela marca, com garantia desta; 
c) Peças Paralelas: São peças novas de primeira linha e primeiro uso, de marca diferente da 

utilizada pela montadora do veículo, porém com qualidade similar da original ou genuína; 

6.9.3. Os serviços ora licitados serão destinados à manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos leves e pesados da frota municipal. Entende-se por manutenção preventiva as revisões e 
serviços de caráter preventivo com a finalidade de avaliar as condições para o perfeito funcionamento 
dos veículos, além de detectar possíveis desgastes em peças, acessórios e outros elementos, 
objetivando manter a máquina em perfeito estado de uso, de acordo com os manuais e normas 
específicas, incluindo as trocas autorizadas de peças que se fizerem necessárias ao seu bom 
funcionamento e entende-se por manutenção corretiva as revisões e serviços de caráter corretivo, 
para possibilitar a reparação de defeitos e falhas em qualquer unidade da máquina, com substituição 
de peças e acessórios, bem como serviços de mecãnica em geral. 

6.9.4. O Sistema Audatex é um software testado e homologado para elaboração de orçamentos 
de colisão, composto por um completo banco de dados de peças e serviços, que possibilita a 
apresentação de orçamentos de forma rápida e eficiente, com total transparência para clientes e 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Foue:(.16)3552-121 
CAPAWMA - PR 



O 041 

Municípi de Capanema - PR 

seguradoras. O banco de dados do sistema coinposto pela referência das peças, pelos preços 
vigentes na tarifa das montadoras e pelo tempo utilizado no fornecimento do serviço de mão de obra. 
Esse banco de dados é atualizado frequentemente (via CD-ROM e Internet), de acordo com as 
alterações efetuadas pelas montadoras. O referido sistema proporciona agilidade na elaboração dos 
orçamentos, reduzindo a ocorrência de erros, bem como diminuindo o tempo do veículo com 
problemas em espera na oficina. 

7. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

7.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. 

8. GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

8.1. A Ata de Registro de Preços será acompanhada, controlada, fiscalizada, gerenciada e 

avaliada por Sandro Seibert. 

9. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

9.1. Havendo qualquer discordância entre a descrição ou unidade de medida do CATMAT e a 

do Edital, prevalecerá a descrição e unidade' de medida constante do Edital e nesse termo de 

referência. 

9.2. A empresa vencedora não poderá ficar a uma distãncia maior que 50 KM de distãncia do 

Município de Capanema:peló motivo 'cids:gÊstós cõrn. locomoção. 

Capanema, 28 de janeiro de 2021 

Adelar Kerber 

Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Urbanos 

Avenida Goveruador Pedro Viriato Parigot de Souza. 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:0.6)3552-1321 
CAPANENIK- PR 



Município de Capanema - PR 

Capanema - PR, 27 de janeiro de 2021 
Assunto: Pregão Eletrônico 

DE: Prefeito Municipal 

PARA: 
- Departamento de Contabilidade; 
- Procuradoria Jurídica; 
- Pregoeiro e Equipe de Apoio à Licitação. 

Aprovo o Termo de Referência e Preliminarmente à autorizo a tramitação do desse 
processo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO, deverá tramitar pelos setores competentes com vistas: 

1 - À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente a despesa; 

2 - À elaboração de parecer sobre a possibilidade do procedimento licitatório, indicando a 
modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame; 

3 - À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do 
contrato; 

4 - Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 3 acima. 

Atenciosamente, 

Amenco Bel é 
Prefeito Municipal 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CAPANEMA - PR 



O O (i\?\11,3 

Município de Capanema - PR 

Capanema - PR, 27 de janeiro de 2021 
Assunto: Pregão Eletrõnico 

DE: Departamento de Contabilidade 
PARA: Prefeito Municipal 

Senhor Prefeito 

Em atenção ao oficio datado de 27/01/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, informamos a existência de previsão de 

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes do Certame, sendo 

que o pagamento será efetuado através da Dotação Orçamentária abaixo descrita; 

Dotações 

Exercici 
o da 
despesa 

Conta 
da 
despesa 

Funcional programática Fonte 
de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2021 150 02.001.04.122.0402.2020 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 400 05.001.04.122.0402.2023 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 850 07.001.12.361.1201.2102 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 860 07.001.12.361.1201.2102 103 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1210 07.001.12.365.1202.2118 103 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1530 07.002.27.812.2701.2272 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 1740 08.001.26.782.2601.2262 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 1750 08.001.26.782.2601.2262 512 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 1760 08.001.26.782.2601.2262 5041 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1770 08.001.26.782.2601.2262 5043 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 1780 08.001.26.782.2601.2262 5044 3.3.90.30.00.00 Do E 	cíci,  

2021 1850 08.001.26.782.2601.2274 5042 3.3.90.30.00.00 Do Exerci"P 

2021 1890 08.002.15.182.1501.2156 000 3.3.90.30.00.00 Do Exer,- 	. 
2021 1980 08.002.15.452.1501.2154 000 3.3.90.30.00.00 Do - 	er 	. 
2021 2320 09.001.10.301.1001.2081 000 3.3.90.30.00.09 Do Exer cio 
2021 3000 09.001.10.304.1001.2087 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 3180 09.001.10.305.1001.2439 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 3390 10.001.20.606.2001.2210 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 3590 10.002.18.541.1801.2205 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 4110 11.003.08.243.0802.6054 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 4470 11.005.08.244.0801.2043 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 4620 12.001.22.661.2201.2222 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 4720 12.002.23.695.2301.2233 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

Respeitosamente, 

Cle 	. lter 
Téc. nt. CRC: PR '6483/0-2 

C 	• 723.903.95?-53 

Avenida Governador Pedro Vitiato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 8,5760-000 
Fone:0.6)3552-1321 
CAPANEMA - PR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44

